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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO

AUTUACAO

EXERCICIO 2023.
PROCESSO LICITATORIO N° 003/2023
DISPENSA DE LICITAGAO N° 003/2023

Em conformidade com o disposto no Art. 38 da Lei n° 8.666, de 21 de
junho de 1993, autuo, nesta data, o Processo Administrativo referente a
Dispensa de Licitagdo acima indicada para a contratacao de empresa para
prestacao de servigos de consultoria de investimentos para atender as
necessidades do Instituto de Previdéncia dos Servidores Municipais de
Itacuruba - ITACURUBA PREV, conforme Oficio e Autorizagdo do Prefeito, e
documentos que seguem, do que para constar, fago este Termo.

itacuruba - PE, 06 de janeiro de 2023.
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Weldeni Pereira Neri

Presidente da CPL

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142




CERTIFICADO DE PUBLICACAO
Certifico para os fins necessarios, que este
PREFEITURA DE ato administrativo, foi publicado no portal da
transparéncia do municipio disponivel na

ITACU

web pégina www.itacuruba.pe.gov.br, bem
como no quadro de aviso do Pago Municipal,
conforme regulamenta o Decreto Municipal
N° 002/2017. L, o

wacs! ;
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CNPJ 10.114.502/0001-05 EM (A ¢ | Pei3 *ﬁi
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Portaria N° 001/2023 CLJJ/

O PREFEITO DO MUNICiPIO DE ITACURUBA, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuigdes legais que Ihe sio conferidas pelo Art. 60, Inciso
- IX da Lei Organica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR os servidores  WELDENI PEREIRA NERI
(PRESIDENTE), DAVID JOSE DE SANTANA (1° SECRETARIO) E SILVIO
ROMERO ALMEIDA DOS SANTOS (MEMBRO), para compor a Comissdo

Permanente de Licitagdo da Prefeitura Munici pal de Itacuruba.

Art. 2° - Esta portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as

disposi¢des em contrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Itacuruba - PE, 8 gl janeiro de 2023.

Bernardo de Moura Ferraz
PREFEITO

Avenida Patriarca Anibal Alves Cantarelli, S/N - Centro - Itacuruba/PE - CEP. 56.430-000
FONE: (87) 3893-1142 - Email: prefeituraitacuruba@gmall.com
www.ltacuruba.pe.gov.br
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ:12.127.391/0001-99

AUTORIZACAO

Venho através do presente, autorizar que a COMISSAO PERMANENTE DE
LICITACAQ do Municipio, proceda com a abertura e realizacdo de processo licitatorio
para a contratacdo de empresa para prestacdo de servicos de consultoria de
investimentos para atender as necessidades do Instituto de Previdéncia dos
Servidores Municipais de Itacuruba — ITACURUBA PREV.

Itacuruba ~ PE, 06 de janeiro de 2023.

A
Bernardo de Moura Ferraz

s RS G
CPF: 066.569.204-89
Prefeito

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 - Fone: (87)3893-1142
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

oficioNe_0CF /2023 Itacuruba, 05 de janeiro de 2023.

Ao Excelentissimo Senhor

Bernardo de Moura Ferraz

Prefeito do Municipio de Itacuruba/PE
Itacuruba/PE

CEP: 56.430-000

Assunto: Realizacdo de Procedimento Licitatério do Instituto de Previdéncia dos Servidores
Municipais de Itacuruba — ITACURUBA PREV pela Comissdo Permanente de Licitacdo — CPL do
Municipio.

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos solicitar os seus préstimos no sentido de
disponibilizar a Comissao Permanente de Licitagdo - CPL do Municipio para fins de realizacao
de Processo Licitatorio no ambito do Instituto de Previdéncia dos Servidores Municipais de
Itacuruba/PE, uma vez que este Instituto conta com um quadro insuficiente de servidores para

instituicdo de uma comissdo de licitacdo prépria.

Nesse sentido, acostamos ao presente a documentacdo pertinente e necessaria a
realizagcao do procedimento licitatério, nos seguintes termos:

* Objeto da Contratacdo: Prestacdo de Servicos de Consultoria de Investimentos.
» Valor Anual Estimado: RS 27.760,00 {vinte e sete mil, setecentos e sessenta reais).

eDotacio Orcamentdria: 4301 — INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE
ITACURUBA. 04.272.1014.2023.0000 — Manutengdo Administrativa do ITACURUBA PREV.
3.3.90.35.00 - Servi¢cos de Consultoria.

Na oportunidade, renovamos votos de estima e consideragao, e colocamo-nos a
disposicdo para quaisquer esclarecimentos,

Atenciosamente,

Andréza Ferreira\Borba Cantarelli
Diretora Presidente

Andréza F. Borba C
Diretora ¥ !
ITACURUBA

Portaria 022 F 2021

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142




* ITACURUBA

EVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

INSTITUTO DEP

DECLARACAO

Na qualidade de Diretora Presidente do INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE ITACURUBA — ITACURUBA PREV, declaro para os devidos fins que este Instituto
dispde de recursos orcamentdrios e financeiros suficientes para atender a contratacio de
prestacdo de servigos de consultoria de investimentos para gestdo do RPPS, cuja despesa sera
empenhada na dota¢do orgamentaria SERVICOS DE CONSULTORIA 3.3.90.35.00, nos termos da
Lei Orcamentaria Anual, da Lei de Diretrizes Orcamentaria, e do Plano Plurianual.

SERVICOS DE CONSULTORIA - INVESTIMENTOS

4301 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE ITACURUBA
430100 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE ITACURUBA
04 ADMINISTRACAO

04272 PREVIDENCIA DE REGIME ESTATUTARIO

04272 1014 PREVIDENCIA

04 2721014 2023 0000 MANUTENCAO ADMINISTRATIVA DO ITACURUBA PREV

3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA

Itacuruba/PE, 05 de janeiro de 2023.

¥
Andréza FerreiraﬂlBorba Cantarelli
Diretora Presidente

Andréza F. Borba Cantar
Diretora bresiuer_
ITACURUBA PREV

Porana 022 12021

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

TERMO DE JUSTIFICATIVA

EXERCICIO 2023.
PROCESSO LICITATORIO N° 003/2023
DISPENSA DE LICITAGAO N° 003/2023

Analisando minuciosamente 0 caso em apre¢o € com base no Art. 26,
caput, da Lei n°® 8.666/1993, nota-se que a presente situacdo se enquadra nas
disposigdes do Art. 24, Caput, da Lei n® 8.666/1993 e suas alteracbes posteriores,
que disciplina as licitagdes publicas e contratos administrativos no pais, uma vez
que “é Dispensavel a licitagdo para outros servigos e compras de valor até 10%
(dez por cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e
para alienagbes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servico, compra ou aliena¢do de maior vulto que possa
ser realizada de uma s6 vez; (Redacao dada pela Lei n°® 9.648, de 1998).

Da caracterizagao da situacdo que justifique a DISPENSA:

A presente contratacdo resta devidamente justificada e fundamentada,
posto que visa dar sustentacdo operacional as atividades de natureza continua,
com a contratagdo de consultoria de investimentos, na busca de investimentos
mais seguros e rentaveis que estdo disponiveis no mercado de capitais.

Faz-se necessaria a contratagao dos servigos em destague tendo em vista
a necessidade de gestdo do RPPS, através de empresa de consultoria de
investimentos com solidez e qualificagdo comprovadas no mercado financeiro.

Por essas razfes, se faz necessaria a contratacdo de pessoa juridica para
prestagdo de servicos de consultoria de investimentos para atender as
necessidades do Instituto de Previdéncia dos Servidores Municipais de Itacuruba
- ITACURUBA PREV.

Nestes termos, afiguram-se os requisitos insitos no caput de Art. 24, da Lei
n° 8.666, de 21 de abril de 1993 e suas alteragbes posteriores justificando, assim,
a prestagéo de servigco do objeto relacionado por DISPENSA de licita¢ao.

itacuruba - PE, 06 de janeiro de 2023.

Andréza F. Borba Cant

Andréza Ferreirakorba Cantarelli e ora Presider >
ITACURUBA Pz ¥
Portaria 022 [ 2041

Diretora Presidente

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142




EVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

INSTITUTO DE P

JUSTIFICATIVA DE PREGCOS

Com base em consultas realizadas verificou-se que o prego cobrado pela
empresa MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA., CNPJ:
14.813.501/0001-00, € adequado para cumprimento do objeto do PROCESSO
N° 003/2023 — DISPENSA N° 003/2023, uma vez que O prego apreciado
encontra-se o mais viavel para a administragdo, estando de acordo com os
precos praticados no mercado, e que os servigos oferecidos estdo dentro das
atribuicbes exigidas no inciso Il, do Art. 24 da Lei Federal n° 8.666/1993, cuja
comprovagao segue em anexo.

Itacuruba - PE, 06 de janeiro de 2023.

Andréza Ferreira Borba Cantarelli

Diretora Presidente

Andréza F. Borba Cantaralti
Diretora Presidento
(TACURUBA PREV
Portana 022 12021

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 - Fone: (87)3893-1142
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

COTACOES

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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PROPOSTA

CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS

(IMTACURUBAPREYV)
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Fortaleza/CE, 31 de dezembro de 2022.

Ao
Instituto de Previdéncia dos Servidores Municipais de Itacuruba.

Prezada Sra. Andréza F. Borba Cantarelli,

A LEMA tem a satisfacdo de submeter a sua apreciacdo a proposta para

prestacao dos servicos profissionais de consultoria de investimentos.

Agradecendo a oportunidade de apresentacdo de nossos servicos e
garantindo que colocaremos os nossos melhores recursos humanos e

experiéncia a servico, firmamo-nos.

Cordialmente,

Everardo Fernandes Matias

LEMA ©



O QUE AS ESTRADAS PODEM 0bz
CONTAR SOBRE NOSSOS
10 ANOS DE MERCADO?”

Foi atravessando cada uma delas que construimos a nossa histéria
e evoluimos em contato com diferentes culturas, cenarios e pessoas.

Assim nasceu nossa conexao com os RPPS.

Com o olhar sempre para a frente, novos horizontes se abrem, nos
permitindo projetar um futuro que nos convida a dar passos
mais ousados em direcao ac Nosso proposito:

SER MAIS PARA VOCE. |
SER MAIS PARA TODOS OS RPPS.

— .
g e e Ty o
-

SRR NT T R R TS T it
Registrada Presente em Mais de Sem vinculo
& 210 RPPS com Institui¢oes
na CVM 15 estados ) , :
clientes Financeiras

EQUIPE EXPERT NO MERCADO
FINANCEIRO E CERTIFICADA EM:

PROFISSIONAL




A CAPACITACAO ESTA
NO NOSSO DNA! 0J3

Absorver e compartilhar conhecimento é um dos valores que impulsionam
0 NOSSO proposito de ser mais para os RPPS,

Tanto que em 2020 criamos a LEMA Edu, nosso braco educacional focado

100% na capacitagao de todos que integram os RPPS e, consequentemente,
no fortalecimento do mercado.

Conhega mais sobre a LEMA Edu em lemaeducacao.com.br e confira os

descontos exclusivos para clientes LEMA.

CONI—!E(;A O UNE‘J'

Sistema proprio, desenvolwdo com o ObjetIVO
de promover a melhor experiéncia na gestao
de carteira do seu RPPS e garantir mais
seguranca na informacao. :

Inovar nos méis-&iivers;ﬁs mercaddé para oferecer servicos e produtos
de qualidade para todos os publicos faz parte do nosso propoésito

de contribuir, efetivamente, para o desenvolvimento humano,
social e econémico do pals.

LEMA LEMA Numo f MO T e ar



PORTFOLIO DE 044
INVESTIMENTOS COMPLETO
PARA O SEU RPPS!

Assessoria na escolha de produtos financeiros

(Nosso papel é apenas consultivo, de forma que todas as nossas sugestées de alocacio dos
recursos preservam sempre as preferéncias do cliente quanto a instituicdo de seu
relacionamento, além se sempre estar alinhada ao seu perfil de risco.)

Elaboracao de pareceres técnicos sobre fundos de investimentos

Auxilio em auditorias e fiscaliza¢des

Elaboracdo e envio mensal do DAIR

/

Elaborac¢do e envio da Politica de Investimentos e DPIN

Auxilio no preenchir_n"ento dos formularios APR \/

W

Suporte ao Com__[té de Inves___;_i_rfnentos

Auxilio no processo do credenciamento de Instituicdes

Elaboragdo de relatérios periédicos |

Participacdo nas reunides de Conselho e Comité de Investimentos

%

Descontos exclusivos nos produtos LEMA Edu

Sist’é’ma de Gestéo:de Cartéi?as (Uno)

que disponibiliza: composicdo da carteira de investimentos, enquadramento (Resoluqao CMN n®
4.963/2021 e Politica de Investimentos), rentabilidade mensal dos investimentos e com paracao
com a meta atuarial, emissdo de relatdrios trimestrais de investimentos, divisdo da carteira de
investimentos por instituicdo e segmentos de aplicacdo, credenciamento das instituicoes,
relatorio de alocagdo dos recursos e elaboracao dos formularios APR,

LEMA 1c-



HONORARIOS

Para realizacao dos servicos citados sera cobrado o valor de:

R$ 1.440,00 (hum mil e quatrocentos e quarenta reais) por més,
totglizando R$ 17.280,00 (dezessete mil e duzentos e oitenta

reais) em 12 meses.

Todos os encargos (IR, PIS, Cofins, CSLL e ISS) pagos pela LEMA estao
inclusos no valor acima descrito, berh como todas as despesas
referentes a deslocamentos, hospedagem, alimentacao etc, quando

da realizacao de visitas ao RPPS.

Esta proposta tem validade de 60 (sessenta) dias apés data de

envio.

e
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0+
% PROPOSTA DE CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS

I ﬁ » t Sdo Paulo/SP, Terga- Feira, 27 de dezembro de 2022

Ao Instituto de Previdéncia Municipal de Itacuruba/PE,

A INFINITY CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS LTDA CNPJ: 30.086.047/0001-80 tem a
satisfacao de submeter a apreciacdo de Vossa Senhoria proposta para prestacao de servicos
técnico de consultoria de investimentos. Cumpre informé-los que somos uma conceituada
empresa de Consultoria de Investimentos devidamente autorizada pela Comissdo de Valores
Mobiliarios (CVM), além de elaboracdo de calculo atuarial e capacitacdo. Nosso crescimento é
a colheita do que plantamos; responsabilidade, transparéncia, desempenho e

comprometimento em superar expectativas. A seguir, proposta de prestagdo de servico
conforme solicitagdo via E-mail.

Contragdo de empresa especializada
devidamente pela CVM para prestar
servico de consultoria e ssessoria de
investimentos voltado a RPPS nos

1 |termos da Resolucdo 4.963/2021 com 1 12 RS 2.000,00 RS 24.000,00
solftware de gerenciamento de
recursos.

VALIDADE: 60 (sessenta dias)

V=i ._:_\.._;\

DOUGLAS BULIAN DA SILVA
CPF:006.723.012-10
Consultor Financeiro

r 1
30.086.047/0001-80

Av. conselheiro Rodrigues Alves, 407,
Vila Mariana - CEP 04014-011

SAO PAULO- Sp

L -
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capital

ORCAMENTO PARA CONSULTORIA EM INVESTIMENTOS

Ao Instituto de Previdéncia dos Servidores Municipais de Itacuruba - ITACURUBA PREV

Prezados Senhores,

Atendendo a solicitag3o, apresentamos orcamento para prestacdo de servicos de consultoria em investimentos,
conforme segue:

Tem [ ESPECIFICACOES | UNID. | QUANT. [ VR. UNIT | VR. TOTAL 4
01 1. Assessoria  na escolha dos produtos de '
investimentos que fardo parte da carteira de
investimentos do RPPS: ‘
2. Andlise e acompanhamento  do cenario
macroeconomico; ‘
3. Andlise e enquadramento dos investimentos na |
forma legal; ‘
4. Elaboracdo e envio mensal do Demonstrativo das
Aplicages e Investimentos dos Recursos — DAIR;
5. Elaboragdo e implantacio da Politica de ‘ ‘
| Investimentos e envio do Demonstrativo da Politica i
‘ de Investimentos — DPIN: ‘
6. Elaboracdo dos formuldrios de Autorizacdo de
Aplicacdo e Resgate — APR, e auxilio no seu |
preenchimento; MES 12 R$3.500,00 RS$42.000,00
7. Participagdo nas reunides dos Conselhos e do
Comité de Investimentos;
8. Suporte ao Comité de Investimentos;
9. Credenciamento de Instituicdes Financeiras;
10. Elaboracdo de pareceres técnicos sobre fundos de
investimentos;
11. Elaboragdo de relatérios periddicos:
12. Assessoria técnica e de informacdes em auditorias
e fiscalizacdes; ‘
13. Consultas de investimentos;
14. Sistema de Gestdo de Carteiras {online) e |
Monitoramento dos Investimentos do RPPS. ‘

L . N |
Valor Global J

Dos Valores Propostos
Para a execugdo dos servigos mencionados, propGe-se o valor global de R$42.000,00 (quarenta e dois mil reais)
a ser pago em 12 (doze) parcelas no valor de R$3.500,00 (trés mil e quinhentos reais).

623924.6211 | www.setecapital.com : _
Avenida Olinda, 960, Ed. Lozandes Corporate Design, Torre 01, Sala 806, Park Lozandes, Goidnia - CO - 74884-120

%



049

'Sete

capital

Os termos desse or¢camento s3o confidenciais, sé poderdo ser divulgados com prévia autorizacdo das partes
envolvidas, tem validade de 60 (sessenta) dias contados a partir da data de recebimento e possui todo e
qualquer tipo de encargo incluso no valor proposto.

Estamos a disposicdo para dirimir duvidas.

Goiania, 23 de dezembro de 2022.

Atenciosamente,

oo,
KA fOYIAUN 1AXOF
SETE CAPITAL CONSULTORIA LTDA
CNPJ 14.057.808/0001-10

-7/

623924.6211 | www.setecapital.com o
Avenida Olinda, 960, Ed. Lozandes Corporate Design, Torre 01, Sala 806, Park Lozandes, Goinia - GO - 74884-120

\



i ITACURUBA 0.0

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

RAZAO DA ESCOLHA DA EMPRESA

A escolha de tal objeto se justifica uma vez que o Instituto de
Previdéncia dos Servidores Municipais de ltacuruba necessita da prestacao de
servicos de consultoria na area de investimentos para desenvolver e
apresentar estratégias de investimentos adequadas ao seu perfil, com
indicag&o dos investimentos mais seguros e rentaveis que estao disponiveis no
mercado de capitais.

Quando da verificag&@o do objeto e da fundamentagéo legal disposta no
inciso Il do Art. 24, e nos incisos Il e Il do Paragrafo Unico do Art. 26 da Lei
8666/1993 e suas alteragbes posteriores, constata-se que a MATIAS E
LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA., CNPJ: 14.813.501/0001-00,
atende as condigbes exigidas na Lei, estando em compatibilidade com os
servicos e pregos praticados no mercado, viabilizando totalmente a sua
contratacao.

Itacuruba - PE, 06 de janeiro de 2023.

\
Andréza Ferreira Borba Cantarelli

Diretora Presidente

Andréza F. Borba Cantar:i
Diretora Presiden's
ITACURUBA PREV
Portaria 022 1 2021

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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-+ ITACURUBA
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

HABILITACAO JURIDICA

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 ~ Fone: (87)3893-1142

opvp»




CNH Digital

Departamento Nacional de Transito
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CNH Digital

Departamento Nacional de Transito
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CNH Digital

Departamento Nacional de Transito
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Ministério da Economia
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8" ADITIVO AO CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE EMPRESARIA
LIMITADA
“MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA”

VITOR LEITAO ROCHA, brasileiro, natural de Fortaleza, Estado do Ceara, nascido
em 09/07/1985, casado sob o regime de comunhio parcial de bens, economista, portador
da cédula de identidade n° 96010027208 SSP/CE, e devidamente inscrito no CPE/MF sob
on®011.489.933-98, residente ¢ domiciliado na cidade de Fortaleza, Estado do Ceard. na
Rua Doutor José Lino, n® 171 — Apto. 2202, Torre Miré, bairro Varjota, CEP: 60.165-
270;

GREGORIO PINTO MATIAS, brasileiro, natural de Fortaleza, Estado do Ceara,
nascido em 29/04/1985, casado sob o regime de comunhio parcial de bens, administrador
de empresas, portador da cédula de identidade n® 2000010021702 SSP/CE, devidamente
inscrito no CPF/MF sob o n® 007.957.051-82, residente ¢ domiciliado na cidade de
Fortaleza, Estado do Ceard, na Rua Dom Expedito Lopes, n” 2255 — Apto. 1703, bairro
Dionisio Torres, CEP: 60.135-410;

EVERARDO FERNANDES MATIAS, brasileiro, natural de Saboeiro, Estado do
Ceard, nascido em 24/11/1957, casado sob o regime de comunhdo parcial de bens,
administrador de empresas, portador da cédula de identidade n° 2004002177769 SSP/CE,
devidamente inscrito no CPF sob o n” | 16.943.863-68, residente e domiciliado na cidade
de Fortaleza, Estado do Ceara, na Avenida Rui Barbosa, n® 1586 — Apto. 602, bairro
Aldcota, CEP: 60. 1 15-221:

PATRICK LEITE BARBOSA ALVES, brasileiro, natural de Recife, Estado de
Pernambuco, nascido em I5/01/1994, solteiro, assistente comercial, portador da cédula
de identidade n°® 2004006020708 SSP/CE, da CNH n°® 05482962305 DETRAN/CE,
devidamente inscrito no CPF/MF sob o n® 024.558.263-09, residente e domiciliado na
cidade de Fortaleza, Estado do Ceara, na Alameda das Pacaviras, n® 297 — Quadra 17,
bairro Cidade 2000, CEP: 60.190-410; e

CARLOS GUSTAVO LEITE BARBOSA DOS SANTOS, brasileiro, natural de
Fortaleza, Estado do Ceara, solteiro, nascido em 10/09/1994, assistente comercial,
portador da cédula de identidade n® 2008009233098 SSP/CE, da Carteira Nacional de
Habilitacdo n® 05974873264 DETRAN/CE, devidamente inscrito no CPEF/MF sob o n°
061.515.753-00, residente e domiciliado na cidade de Fortaleza, Estado do Cearsd, Rua
Doutor Amadeu S4, n® 175, bairro Acrolandia. CEP: 60.850-100,

Unicos socios da Sociedade Empresdria Limitada que gira sob o nome empresarial de
“MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA™, devidamente
inscrita no CNPJ n® 14.813.501/0001-00, cadastrada na Junta Comercial do Estado do
Cearda sob o NIRE n® 23201433566, com sede na Avenida Santos Dumont, n® 3060 —
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Salas 719 e 721, bairro Aldeota, CEP: 60.150-162, Fortaleza/CE, resolvem. de livre ¢
comum acordo ¢ nas formas da lei, alterar o Contrato Social desta sociedade, de acordo
com esle instrumento particular, suas clausulas e condi¢oes a seguir:

1" CLAUSULA:

O sécio PATRICK LEITE BARBOSA ALVES retira-se da sociedade transferindo. no
ato da assinatura deste aditivo, 4 titulo de venda, por sua livre ¢ espontanca vontade., 385
(trezentos e oitenta e cinco) quotas, com valor nominal de RS 1,00 (um real) cada,
totalizando R$ 385,00 (trezentos ¢ oitenta ¢ cinco reais), totalmente integralizadas em
moeda corrente do pais, para o sécio remanescentes na seguinte proporgiao:

* Osocio VITOR LEITAO ROCHA, recebe neste ato & titulo de compra, por livre e
espontinea vontade, 171 (cento e setenta e um) quotas, com valor nominal de RS
1,00 (um real) cada, totalizando R$ 171,00 (cento e setenta ¢ um reais);

* O sécio GREGORIO PINTO MATIAS, recebe neste ato a titulo de compra, por
livre e espontanea vontade, 137 (cento e trinta e sete reais) quotas, com valor nominal
de RS 1,00 (um real) cada, totalizando R$ 137,00 (cento ¢ trinta e scte reais cento e
sctenta e um reais); e

* O5s6cio EVERARDO FERNANDES MATIAS, recebe neste ato a titulo de compra,
por livre e espontinea vontade, 77 (setenta ¢ sete) quotas, com valor nominal de RS
1,00 (um real) cada, totalizando R$ 77,00 (setenta e sete reais).

Paragrafo Unico - Conforme disposto no artigo 1.032 da Lei n® 10.406 de 10 de Janeiro
de 2002, a retirada, cxclusio ou morte do sécio ndio exime a si e nem a0s scus herdeiros
da responsabilidade pelas obrigacdes sociais anteriores pelo prazo de 02 (dois) anos apos
a sua retirada formal da sociedade, que se dard com a averbacao da alteracdo contratual
no respectivo 6rgao de registro empresarial.

2* CLAUSULA:

Em virtude das clausulas anteriores, o capital social permancce inalterado em R$
77.000,00 (sctenta ¢ sete mil reais) dividido em 77.000 (setenta e sete mil) quotas de valor
nominal RS 1,00 (um real) cada, integralizadas em moeda corrente do Pais com recursos
proprios dos sécios, ficando assim distribuido: (art. 997, 111, CC/2002) (art. 1.055,
CC/2002)

| Capital Subscrito ¢ Inﬁ‘gmlizadu |

RO6I08 Quotas RS | Yo
VITOR LEITAO ROCHA 34.431 | 34.431,00 | 44.72%
GREGORIO PINTO MATIAS 26.757 26.757,00 | 34,75% |
EVERARDO FERNANDES MATIAS 15.427 15.427,00 | 20,03% |
Total 77000 77.000.00 | 100.00%
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Paragrafo Unico — A responsabilidade de cada sécio ¢ limitada ao valor de suas quotas,
mas todos respondem solidariamente pela integralizagao do Capital Social.

3* CLAUSULA:

A administra¢ao da sociedade caberd aos socios: VITOR LEITAO ROCH A,

EVERARDO FERNANDES MATIAS e GREGORIO PINTO MATIAS com poderes

¢ atribuigdes de Administradores, que assinardo, isolada ou conjuntamente, quando

necessario for, com os seguintes poderes:

a) Representar a sociedade ativa e passivamente, cm Jjuizo ou fora dele;

b) Abrir e movimentar contas bancdrias, endossar e assinar cheques. ordens de
pagamento e quaisquer outros documentos relativos a essas contas;

¢) Contrair empréstimos de qualquer natureza, com ou sem garantias reais ou pessoais;

d) Adquirir permutar, alienar e onerar bens moveis e 1moveis da sociedade:

¢) Emitir, endossar, aceitar letras de cambio, notas promissorias, duplicatas e triplicatas,
conceder avais e fiangas exclusivamente aos interesses da socicdade:

) Nomear ¢ instituir em nome da sociedade, procuradores com poderes para o foro em
geral “ad negotia” e “ad judicia”;

g) Praticar todos os atos da rotina administrativa c necessarios ao regular funcionamento
da sociedade;

h) Usar a denominagio social, nos termos deste contrato social; ¢

1) Convocar reunido para deliberar sobre as matérias reservadas em lei e neste contrato
social.

Pariagrafo Primeiro — Os poderes previstos nas alincas “¢” ¢ “d” do capur deverio ser
cxercidos, obrigatoriamente, pelos administradores VITOR LEITAO ROCHA e
GREGORIO PINTO MATIAS de forma conjunta, ou por qualquer dos sdcios ¢ um
procurador;

Paragrafo Segundo — A administracio da sociedade poderd ser exercida por pessoa fisica
nao socia, devidamente nomeada pela totalidade dos socios.

4 CLAUSULA:

Os administradores declaram, sob as penas da lei, que ndo estdo impedidos de exercerem
a administragdo da sociedade seja por vedagdo em lei especial; ou em virtude de
condenagdo criminal; ou por se encontrarem sob os efeitos dela; ou estar sob pena que
vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de
prevaricagdo peita ou suborno, concussio, peculato, ou contra a economia popular, contra
o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relacoes
de consumo, fé publica, ou a propriedade.

5" CLAUSULA:

Permanecem em pleno vigor as demais clausulas do Contrato Social nio alteradas por
este instrumento, resolvendo os socios, ainda. reformular completamente o Contrato
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Social, dando ao mesmo efeito de consolidagao, sintetizando neste instrumento todas as
alteragdes procedidas no Contrato Social original, de forma a torna-lo apto a ser
apresentado em qualquer local, inclusive em bancos ¢ licitagdes, de acordo com a Lei
10.406/2002 (Cdédigo Civil Brasileiro), em vigor, mediante as seguintes clausulas ¢
condicoes:

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO DA SOCIEDADE EMPRESARIA
LIMITADA
“MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA™

VITOR LEITAO ROCHA, brasileiro, natural de Fortaleza, Estado do Ceara, nascido
em 09/07/1985, casado sob o regime de comunhio parcial de bens, cconomista, portador
da cédula de identidade n® 96010027208 SS P/CE, e devidamente inscrito no CPF/MF sob
0n®011.489.933-98 residente ¢ domiciliado na cidade de Fortaleza, Estado do Ceard, na
Rua Doutor José Lino, n® 171 — Apto. 2202, Torre Miro, bairro Varjota, CEP: 60.165-
270:

GREGORIO PINTO MATIAS, brasileiro. natural de Fortaleza, Estado do Ceara,
nascido em 29/04/1985, casado sob o regime de comunhao parcial de bens, administrador
de empresas, portador da cédula de identidade n® 2000010021702 SS P/CE. devidamente
inscrito no CPF/MF sob o n® 007.957.051-82, residente ¢ domiciliado na cidade de
Fortaleza, Estado do Ceard, na Rua Dom Expedito Lopes, n* 2255 — Apto. 1703, bairro
Dionisio Torres, CEP: 60.135-410;

EVERARDO FERNANDES MATIAS, brasileiro, natural de Saboeiro, Estado do
Ceard, nascido em 24/11/1957, casado sob o regime de comunhio parcial de bens,
administrador de empresas, portador da cédula de identidade n® 2004002177769 SS P/CE,
devidamente inscrito no CPF sob o n® 116.943 863-68. residente ¢ domicihado na cidade
de Fortaleza, Estado do Ceard, na Avenida Rui Barbosa, n® 1586 — Apto. 602, bairro
Aldcota, CEP: 60.115-221: ¢

CARLOS GUSTAVO LEITE BARBOSA DOS SANTOS, brasileiro, natural de
Fortaleza, Tstado do Ceard, solteiro, nascido em 10/09/1994, assistente comercial,
portador da cédula de identidade n® 2008009233098 SSP/CE, da Carteira Nacional de
Habilitagdo n” 05974873264 DETRAN/CE, devidamente inscrito no CPF/MF sob o n®
061.515.753-00, residente ¢ domiciliado na cidade de Fortaleza, Estado do Ceard, Rua
Doutor Amadeu Sa, n® 175, bairro Aerolandia, CEP: 60.850-100.

Unicos sdcios da Socicdade Empresaria Limitada que gira sob o nome empresarial de
“MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA.”, devidamente
inscrita no CNPJ n® 14.813.501/0001-00, cadastrada na Junta Comercial do Estado do
Ceard sob o NIRE n® 23201433566, com sede na Avenida Santos Dumont, n® 3060 —
Salas 719 e 721, bairro Aldeota, CEP: 60.150-162, Fortaleza/CE. resolvem. de livre ¢
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comum acordo e nas formas da lei, consolidar o Contrato Social desta sociedade, de
acordo com este instrumento particular, suas clausulas e condigdes a seguir;

CLASULA PRIMEIRA — DA DENOMINACAO SOCIAL, SEDE E FORO

A sociedade gira sob a denominacio social de “MATIAS E LEITAO CONSULTORES
ASSOCTADOS LTDA”, com sede na cidade de Fortaleza, Estado do Ceard. na Avenida
Santos Dumont, n® 3060 — Salas 719 e 721, bairro Aldeota, CEP: 60.150-162. Todas as
disputas ou controvérsias relativas ao presente contrato social ou com cle relacionados
serdo definitivamente resolvidas pelo foro da Comarca de Fortaleza/CE.

Pariagrafo Primeiro — A sociedade utiliza o nome de fantasia LEMA ECONOMIA &
FINANCAS.

Paragrafo Segundo — A sociedade nio possui filial, mas podera abrir ou fechar tantas
quantas forem necessarias em qualquer parte do territério nacional.

CLASULA SEGUNDA — DO OBJETO SOCIAL

O objetivo da sociedade € a prestacdo de servigos de:

7020-4/00:  Atividade de consultoria empresarial, exceto consultoria técnica especifica
(Servigos de consultoria em investimentos financeiros);

6619-3/99:  Outras atividades auxiliares de servicos financeiros;

8219-9/99: Preparacao de documentos e servigos  especializados  de  apoio
administrativo;

8230-0/01:  Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposicdes ¢ festas:
6202-3/00:  Desenvolvimento e licenciamento de programas de computadores
customizaveis;

8599-6/04:  Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

Paragrafo Primeiro — A atividade de consultoria em investimentos financeiros serd
cxercida pelo sécio administrador Vitor Leitio Rocha, devidamente autorizado pela
Comissdo de Valores Mobiliarios para o exercicio desta.

Parigrafo Segundo — As atribuicoes e responsabilidades pelas implementacoes ¢
cumprimento de regras, procedimentos e controles internos. bem como das normas
pertinentes, ficard a cargo do sécio administrador Gregdrio Pinto Matias.

CLAUSULA TERCEIRA - DO TEMPO DE DURACAO

A sociedade € constituida por tempo indeterminado ¢ teve as suas atividades iniciadas em
01/12/2011.
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CLAUSULA QUARTA — DO CAPITAL SOCIAL
O capital social é de RS 77.000,00 (setenta e sete mil reais), divididos em 77.000 (setenta

e scte mil) quotas de valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente integralizadas
em moeda corrente do pais, assim distribuido entre os sécios:

[ . Capital Subscrito ¢ Integralizado
Socios
Quotas RS | Yo
| VITOR LEITAO ROCHA 34.431 34.431,00 44,72%
GREGORIO PINTO MATIAS 26.757 | 26.757,00 34,75‘%.. |
EVERARDO FERNANDES MATIAS 15.427 15.427,00 20,03%
 CARLOS GUSTAVO LEITE 5 185.00 dide,
BARBOSA DOS SANTOS e ‘ T
Total . 77.000 77.000,00 100,00%
. Paragrafo Unico — A responsabilidade de cada sdcio é limitada ao valor de suas quotas,

mas todos respondem solidariamente pela integralizagdo do Capital Social.
CLAQUSUILA QUINTA — DA RESPONSABILIDADE

Os s6cios ndo respondem subsidiariamente pelas obrigacdes sociais.
CLAUSULA SEXTA - DAS DELIBERACOES DOS SOCIOS

As deliberagdes sociais serdo realizadas em reuniio ¢ serio convocadas pelos socios,
atendendo os seguintes preceitos:

a) A reunido instalar-se-a em primeira convocagido com a presenta de no minimo ¥ (trés
quartos) do capital social, e, em segunda, 01 (uma) hora apos a primeira convocacio,
com qualquer niimero;

b) Os presentes a reunido escolherio o presidente ¢ o secretdrio da mesa:

¢) As deliberagdes previstas no art. 1.071. do Codigo Civil Brasileiro, Lei n°
10.406/2002, poderdo ser efetivadas quando tomadas pelos votos correspondentes a
mais da metade do capital social, salvo as deliberagoes atinentes a modificacio no
contrato social, incorporagdo, fusio, dissolucio da sociedade ou a cessagdo do estado
de liquidagdo, que necessitara de % (trés quartos), no minimo, do capital social;

d) A convocagdo da reunidio dar-se-a através de correspondéncia, com a exigéncia de
ciéncia e recebimento, inclusive através de correio eletronico, SMS ¢/ou WhatsApp
ou qualquer aplicativo de comunicacio e/ou mensagem, contendo: hora, local. data
¢ ordem do dia; ¢
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e) O socio pode ser representado na reuniao por outro socio, ou por advogado, mediante
outorga de mandato com menos de 01 (um) ano e especificagio dos atos autorizados,
devendo o instrumento ser levado a registro, juntamente com a ata.

CLAUSULA SETIMA — DA ADMINISTRACAO

A administragdo da sociedade cabe aos sécios: VITOR LEITAO ROCHA,
EVERARDO FERNANDES MATIAS ¢ GREGORIO PINTO MATIAS com poderes
¢ atribuigdes de Administradores, que assinario, isolada ou conjuntamente, quando
necessario for, com os scguintes poderes:

a) Representar a sociedade ativa ¢ passivamente, em juizo ou fora dele:

b) Abrir e movimentar contas bancarias, endossar ¢ assinar cheques, ordens de
pagamento e quaisquer outros documentos relativos a essas contas;

¢) Contrair empréstimos de qualquer natureza, com ou sem garantias reais ou pessoais:

d) Adquirir permutar, alicnar ¢ onerar bens méveis ¢ imoveis da sociedade;

e} LEmitir, endossar, aceitar letras de cambio, notas promissorias, duplicatas ¢ triplicatas,
conceder avais e fiangas exclusivamente aos interesses da sociedade:

) Nomear ¢ instituir em nome da sociedade. procuradores com poderes para o foro em
geral “ad negotia” e “ad judicia

g) Praticar todos os atos da rotina administrativa ¢ necessarios ao regular funcionamento
da sociedade;

h) Usara denominagio social, nos termos deste contrato social; ¢

1) Convocar reunido para deliberar sobre as matcrias reservadas em lei e neste contrato
social.

Paragrafo Primeiro — Os poderes previstos nas alineas “c™ ¢ *d” do capur deverio ser
exercidos, obrigatoriamente, pelos administradores VITOR LEITAO ROCHA e
GREGORIO PINTO MATIAS de forma conjunta, ou por qualquer dos socios e um
procurador;

Paragrafo Segundo — A administra¢io da socicdade podera ser exercida por pessoa fisica
nao socia, devidamente nomeada pela totalidade dos socios.

CLAUSULA OITAVA - DO USO DA DENOMINACAO
E vedado o uso da denominagao social em negdcios estranhos aos objetivos sociais, bem
como assumirem, os socios, em nome da sociedade, responsabilidades em favor de

terceiros, avalizando, endossando, afiancando ou garantindo titulos de crédito de qualquer
natureza.
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CLAUSULA NONA — DA CESSAO OU TRANSFERENCIA

Salvo se deliberado e/ou contratado de modo diverso entre 0s sSOCIOS, O SOCIo que
pretender ceder ou transferir, a qualquer titulo, parte ou a totalidade de suas quotas de
capital fica obrigado a comunicar, por escrito, os demais SOCIOS; 0S quais, na Propor¢io
dos percentuais de suas participacdes no capital social, terdo direito de preferéncia para a
aquisicdo, em igualdade de preco ¢ condigdes, direito cste a ser exercido, também.
mediante comunicagdio por escrito, no prazo de 30 (trinta) dias, contadas da data de
recebimento da comunicagido feita pelo sdcio cedente. O(s) socio(s) que renunciar(em)
expressamente a preferéncia ou que nio se manifestar(em) em referido prazo, concede(m)
o direito de preferéncia, proporcionalmente, em favor dos demais SOCI0S, 08 quais terdo
30 (trinta) dias adicionais para excrcerem-na. Findo este prazo, sem que haja
manifestagdo dos demais sécios, a venda sera feita a terceiros, deixando de existir
qualquer direito de preferéncia.

Paragrafo Unico — Sobrevindo proposta de compra de quotas por quaisquer dos sécios
a outro, aquele que recebeu a proposta, nio tendo interesse na venda de suas gquotas,
resguarda-se no dircito de adquirir, pelo mesmo valor, as quotas pertencentes ao entio
proponente. Caso de haver uma contraproposta pelo sécio interpelado, e apenas nesta
situagdo, obriga-se¢ o proponente a vender a sua parte na sociedade, nas condicoes
estipuladas originalmente, ndo cabendo retratagio.

CLAUSULA DECIMA - DO FALECIMENTO, INTERDICAO, RETIRADA OU
EXCLUSAO DE SOCIO.

No caso de faleccimento de qualquer um dos sécios, a sociedade nao sc dissolverd o
continuard com os s6cios remanescentes, devendo ser elaborado laudo de avaliacdo (valor
cconomico) da sociedade através de empresa especializada, no prazo de 60 (sessenta)
dias, para apuragiio dos haveres a serem pagos aos herdeiros do sdcio falecido, pagamento
este que serd efetuado em 60 (sessenta) parcelas mensais, iguais e sucessivas, corrigidas
pelo IGP-M/FGV, vencendo-se a primeira 30 (trinta) dias apos a data do laudo de
avaliagdo. O procedimento de que trata esta clausula também sera aplicado quando
ocorrer interdigdo, retirada cspontianca ou exclusio por justa causa, prevista no art. 1.085,
Codigo Civil Brasileiro, Lei n® 10.406/2002, em caso de 1) insolvéncia; i) nio
integraliza¢do das quotas no prazo determinado: iii) desrespeito as deliberagdes sociais:
1v) agdes e/ou omissdes que prejudiquem a sociedade: v) condenag¢io por crimes previstos
no Codigo Penal Brasileiro e legislagio extravagante; ¢ vi) nio observincia das normas
de compliance, bem como seus respectivos codigos ¢ manuais.

Paragrafo Primeiro — Quando for o caso de retirada espontinea, o valor base para
pagamento ao s6cio retirante correspondera a 70% (setenta por cento) do valor apurado
no laudo de avaliagdo mencionado no capur desta clausula.
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Paragrafo Segundo — Quando for o caso de retirada espontinea o socio deverd notificar
através de correspondéncia com ciéncia e reccbimento, no minimo, com 60 (scssenta)
dias de antecedéncia.

Pariagrafo Terceiro — Quando for o caso de exclusio por justa causa, o valor base para
pagamento ao socio retirante corresponderd a 50% (cinquenta por cento) do valor apurado
no laudo de avaliagio mencionado no caput desta clausula.

Paragrafo Quarto — Tratando-se de exclusio por justa causa, o socio acusado devera ser
notificado por escrito, com aviso de recebimento, com 30 (trinta) dias de antecedéncia
minima da data prevista para a reuniiio convocada para esse fim, para que 0 mesmo possa
comparecer a reunido ¢ exercer o seu direito de defesa, sob pena de revelia.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DO ENCERRAMENTO DO EXERCICIO
SOCIAL E DA DISTRIBUICAO DOS LUCROS.

O exercicio social coincidira com o ano civil, encerrando-se em 31 de dezembro e ao
término de cada exercicio, os administradores prestardo contas justificadas de sua
administragdo, com elaboracio do inventdrio, do balango patrimonial ¢ do balanco de
resultado econdmico.

Paragrafo Primeiro — A sociedade deliberard em reuniio dos socios, devidamente
convocada, a respeito da distribuicao desproporcional dos resultados aos percentuais de
participagdo de cada sdcio no capital social, segundo autoriza o art. 1.007, do Codigo
Civil Brasileiro, Lei n® 10.406/2002, nio podendo, entretanto, qualquer sécio ser excluido
da participacio nos lucros.

Paragrafo Segundo - Fica a sociedade autorizada a distribuir antccipadamente lucros do
exercicio, com base em levantamento de balanco intermedidrio, observada a reposigio de
lucros quando a distribuicio afetar o capital social, conforme estabelece o art. 1.059, do
Codigo Civil Brasileiro, da Lei n® 10.406/2002.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA — DA DECLARACAOQO

Os administradores declaram, sob as penas da lei, que ndo estao impedidos de excrcerem
a administragio da sociedade seja por vedagdo em lei especial; ou em virtude de
condenagdo criminal; ou por se encontrarem sob os efeitos dela; ou estar sob pena que
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de
prevaricacio peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a cconomia popular, contra
o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagcdo
de consumo, ¢ piblica, ou a propriedade.
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CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — DA LIQUIDACAO

No caso de liquidacio da sociedade, o liquidante seri indicado pelo(s) quotista(s)
representando a maioria do capital social ¢ o processo previsto em lei serd adotado.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DAS DUVIDAS E OMISSOES

As omissdes ou dividas que possam ser suscitadas sobre o presente contrato, serio
supridas ou resolvidas supletivamente pelas normas que regem as socicdades andnimas.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 0| (uma)
via original, sendo arquivada na Junta Comercial do Estado do Cearsd — JUCEC, para que
surta os efeitos legais.

Fortaleza/CE, 26 de outubro de 2022,

VITOR LEITAO ROCHA
~ Soécio administrador

EVERARDO FERNANDES MATIAS
Socio administrador

GREGORIO PINTO MATIAS
Socio administrador

CARLOS GUSTAVO LEITE BARBOSA DOS SANTOS
Socio

PATRICK LEITE BARBOSA ALVES
Ex-Sacio
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Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Junta Comercial do Estado do Ceara
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Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa MATIAS E LEITAO CONSULTOR ES ASSOCIADOS LTDA.
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» Junta Comercial do Estado do Ceara

Certifico registro sob o n® 5903043 em 07/11/2022 da Empresa MATIAS E LEITAOC CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, CNPJ 14813501000100
e pratocolo 221585320 - 03/11/2022, Autenticagao: 9FADBAB113A7D4356F947E11E1590B4B7E0. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-
Geral. Para validar este documento, acesse http:/iwww.jucec.ce.gov.br e informe n°® do protocalo 22/158.532-0 ¢ o codigo de s

eguranga Qg20 Esta
capia foi autenticada digitalmente e assinada em 07/11/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretaria-Geral.
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantif - SINREM 042/
Governo do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Cears

Junta Comercial do Estado do Ceara

Certidao Especifica

A Secretaria-Geral da Junta Comercial do Estado do Cearad CERTIFICA, nos
termos do art. 29 da Lei Federal n° 8.934, de 18 de novembro de 1994, nos arts.
78, inciso Ill e 81 do Decreto n° 1.800, de 30 de janeiro de 1996; da Instrucéo
Normativa IN/DREI n° 81, de 10 de julho de 2020, a requerimento, conforme
protocolo de numero 22/193.638-6, que consta no Cadastro Estadual de Empresas
Mercantis, formado e organizado por esta Junta Comercial na forma disciplinada
no art. 7° VI, do Decreto 1800/1996, registro de MATIAS E LEITAO
CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA,
NIRE 2320143356-6, CNPJ 14.813.501/0001-00, ATIVA, com sede na AVENIDA
SANTOS DUMONT, 3060, SALA 719 SALA 721, BAIRRO ALDEOTA,
FORTALEZA/CE, com dados que em resumo a seguir se especificam:

Pagina 1de 3

Certidao especifica emitida pela Junta Comercial do Estado do Ceara e certificada digitalmente. Poara
confirmar a autenticidade desta certidao, acesse o site (http://www.jucec.ce.gov.br) e informe o n° de
protocolo C225002141387 e o codigo de seguranca 0gRd. Esta copia fol autenticada e assinada digitalmente
em 15/12/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral.
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Junta Comercial do Estado do Ceara

Certidao Es_pecifica

T Ha
CONTRATO 14/12/2011 23201433566 X
- CONTRATO

ALTERACAO 02/03/2012 20120228661 X
- ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

ALTERACAO 19/11/2012 20121228207 X

- CONSOLIDACAQ DE CONTRATOQ/ESTATUTO
- ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL}

ALTERACAO 21/06/2013 20130714984 X
- CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

- ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE 26/12/2013 20131565206 X
EMPRESA/EMPRESARIO
- BALANCO

OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE 18/05/2015 20150568657 X
EMPRESA/EMPRESARIO
- BALANCO

OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE 01/07/2015 20150806558 X

EMPRESA/EMPRESARIO
- BALANCO

OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE 10/05/2016 20162169922 X

EMPRESA/EMPRESARIO
- BALANCO

ENQUADRAMENTO DE EPP 21/11/2016 20162849230 X
- ENQUADRAMENTO DE EPP

ALTERACAO 03/04/2017 20172098190 22/03/2017
- ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE 25/04/2017 20172112451 X

EMPRESA/EMPRESARIO
- BALANCO

BALANCO . 26/04/2018 5136708 23/04/2018

ALTERACAO 03/05/2018 5138487 18/04/2018
- ALTERACAO DE SOCIO/ADMINISTRADOR

- ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO
- ENTRADA DE SOCIO/ADMINISTRADOR

BALANCO 22/05/2019 5270972 31/12/2018

ALTERACAO 02/09/2019 5310857 06/08/2019
- ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
- CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO 19/12/2019 5363564 29/11/2019
- CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

- ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
- ENTRADA DE SOCIO/ADMINISTRADOR

- ALTERACAQ DE SOCIO/ADMINISTRADOR

BALANCO 01/06/2020 5422804 31/12/2019
BALANCO 14/05/2021 5574396 12/05/2021
BALANCO 28/04/2022 5790542 28/04/2022
BALANCO 12/056/2022 5799320 12/05/2022

ALTERACAO 07/11/2022 5903043 26/10/2022
- CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO
- ALTERACAO DE SOCIO/ADMINISTRADOR

- SAIDA DE SOCIO/ADMINISTRADOR

Certifica, por derradeiro, serem estes os Unicos atos registrados nesta Junta
Pagina2de 3

Certidao especifica emitida pela Junta Comercial do Estado do Ceara e certificada digitalmente. Poara
confirmar a autenticidade desta certiddo, acesse o site (http://www jucec.ce.gov.br) e informe o n° de
protocolo C225002141387 e o codigo de seguranca 0qRd. Esta copia foi autenticada e assinada digitalmente
em 15/12/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral.
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Junta Comercial do Estado do Ceara

Certidao Especifica
Comercial até a presente data.

Pagina 3 de 3

— - - . . - — ST
Certidao especifica emitida pela Junta Comercial do Estado do Ceara e certificada digitalmente. >
confirmar a%utenlicidade desta certiddo, acesse o site (http://www jucec.ce.gov.br) e informe o n° de
protocolo C225002141387 e o codigo de seguranca 0gRd. Esta copia foi autenticada e assinada digitalmente
em 15/12/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral.
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Governo do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara
Junta Comercial do Estado do Ceara

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM O.Ll g

Certidao Simplificada

Certificamos que as informagées abaixo constam do

s documentos arquivados nesta Junta Comercial e sao
vigentes na data de sua expedicao.

Nome Empresarial: MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
Numero de Identificagdo do CNPJ Data de Arquivamento do Ato Data de Inicio de Atividade
Registro de Empresas - NIRE Constitutivo
2320143356-6 14.813.501/0001-00 14/12/2011 01/12/2011

Enderego Completo;
AVENIDA SANTOS DUMONT 3060 SALA 719
Objeto Social:

ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL
ATIVIDADES AUXILIARES DOS SERVICOS FINANCEIROS N

SALA 721 - BAIRRO ALDEOTA CEP 60150-162 - FORTALEZA/CE

Capital Social: R$ 77.000,00 Microempresa ou Prazo de Duragéo
SETENTA E SETE MIL REAIS Empresa de Pequeno

Capital Integralizado: R$ 77.000,00 i

INDETERMINADO
SETENTA E SETE MIL REAIS EMPRESA PEQUENO

PORTE
{Lei Complementar
n°123/06)
Sacio(s)/Administrador(es)
CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Participagéo Fungdo
061.515.753-00 CARLOS GUSTAVO LEITE BARBOSA DOS HEAXKAN RS 385,00 SOCIO
SANTOS
116.943.863-68 EVERARDO FERNANDES MATIAS KXXXXXK R$ 15.427,00 lelolle]]
ADMINISTRADOR
007.957.051-82 GREGORIO PINTO MATIAS HHAXKAK R$ 26.757,00 sOCIO /
ADMINISTRADOR
011.489.933-98 VITOR LEITAO ROCHA XXXXXHK R$ 34.431,00 ielelloy]
ADMINISTRADOR
Status: xxxxxxx Situagdo: ATIVA
Ultimo Arquivamento: 07/11/2022 Namero: 5903043

Ato 002 - ALTERACAO

Evento(s) 2003 - ALTERACAO DE SOCIO/ADMINISTRADOR
051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO
2005 - SAIDA DE SOCIO/ADMINISTRADOR

Certiddo Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA e certificada digitalmente. Se desejar

confirmar a autenticidade desta certiddo, acesse o site da JUCEC (http:/Awww jucec.ce.gov.br) e clique em validar certidao. A certidao
pode ser validada de duas formas:

1) Validag&o por envio de arquivo (upload)
2) Validagao visual (digite o n® 220002141378 e visualize a certiddo)

PO Pagina 1 de 2

22/193.636-0



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Cear3

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Junta Comercial do Estado do Ceara

Certidao Simplificada

Certificamos que as informag6es abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e s3o
vigentes na data de sua expedicao.

Nome Empresarial: MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Filial(ais) nesta Unidade da Federagao ou fora dela

Nire CNPJ Enderego

NADA MAIS#

Fortaleza, 15 de Dezembro de 2022 08:31

0
/ .
{ .
LENIRA S0 DE ALE| A SERAINE
RAL

SECRETARLA

Certiddo Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA e certificada digitalmente. Se desejar

confirmar a autenticidade desta certidao, acesse o site da JUCEC (http:/fwww.jucec.ce .gov br) e clique em validar certiddo. A certidéo
pode ser validada de duas formas:

1) Validag&o por envio de arquivo (upload)
2) Validagao visual (digite o n® C220002141378 e visualize a certidao)
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'Tabelionatg

INSTRUMENTO PUBLICO DE PROCURACAO

SAIBAM todos quantos este piblico instrumente de
PROCURAGAC virem dque, aos vinte e cinco dias do més de
de dois mil e vinte e dois (25/01/2022),
Capital do Estado do Ceara,
Netariado, sito na Av.
CoMpareceu perante mim

janeiro do ane
festa cidade de Fortaleza,
Repiblica Federativa do Brasil, a este
Desembargador Moreira, ne° 1000-n,
- ANDREZZA TALIRA SANTIAGO -
Tabelionato Aguiar, como OUTORGANTE - MATIAS g LEITAOQ CONSULTORES
ASS0OCIADOS LTDA ., inscrita ne CNPJ s0b o pe 14.813.581/0001—99, com
sede & Avenida Santos Dumont, npe° 3060, sala 719 e 721, Aldeota,
Fortaleza, Ceara, neste ato representada POY seu sdécia administrador;
EVERARDO FERNANDES MATIAS, nascido em 24/11/1957, b asileiro, casado,
administrador de empresas, Cédula de Identidade 2004002177769/SSPD5—CE
{CNH«O2418669955/DETRAN—CE), CPE/MI 116.943.863—68,
domiciliadoe na Avenida Rui Barbosa,
— cidade de Fortaleza—Cearé,
escrevente,

Aldeota,
€sCrevente deste go

residente e
n® 1586, ap- 602, Aldeota, nesta
reconhecido  come o Proprio  por mim
conforme ags documentocos dpresentados, de cuja capacidade
juridica dou fée, e por ele, representante da Outorgante, me fol dito
nomeia e constitui seu

denominado OUTORGADO - RODOLPHO
brasileiro, casado,

que por este instrumento Procurador, ora

MATHEUS Dg SANTANA MALAFATIA,
consultor comercial, Cédula de Tdentidade
7.919.5?2/SDS-PE, CPF/MF 089.??3.984~16, residente e domiciliade na
Rua Padre Nestor de Alencar, p°® ?668, casa 06, Barra

cidade de Jaboatdo Dos Guararapes—Pernambuco, Ao
Seguintes PODERES: representé-la
Estaduais, Municipais,
Previdéncia dos Estados

de Jangada, na
qual confere os
perante Orgios Plblicos Federais,
Autarquias, especialmente Institutos de
e/ou dos Municipics e onde mais com este
instrumento de pProcuracidoc se apresentar, podendao tratar de todos e
quaisquer assuntos de interesse da mesma, representando a Outorgante
‘nas licitacées piblicas, en qualquer modalidade, seja concorréncia,
. tomada de Precos, convite, Concurso  ou leilag,

publicos, federais, estaduais, municipais,
economia mista, podendo cencordar com
abertura de propostas, fazer impugnacées, protestos,
recursos administrativos, fazer novas Dropostas re
prestar caucses, resgata-las; bregbes; requerer,
tecorrer, receber, alegar e assinar o que for necessério,
Juias, Irequerimentos, deciaragées,
certidées e demais

junto  aos orgdos
autarquias e empresas de
todos os seus termos, assistir a3
apresentar
baixcs e ‘descontos,
ofertar lances en
tais como
préprios,
acordos e compromissos,

formulézios, livros
instrumentos, firmar
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L4 tenticidade. O
2 de 24 de agosto de 2007. Sua autenticidade devera ser confirm ada no ende 2eo eletranico www.cenad.o gb Jautentic
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DE NOTAS E PROTESTO DE TITULOS/CE, nos termos da medida provisoria N. 2.200-
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concordar e discordar: assinandoc recibos; reguerer e
todos e quaisquer documentos, requerimentos,
Propostas, contratos de Eornecimentg,
; transigir ou desistir; receber
encomendas, enfim, praticar todos os atos legais ne
cumprimento deste mandato. & vedade o

peticgdes,

declaracdes e
correspondéncias,
cessarics ac fiel
substabelecimento. Esta

Procuragaoc e wvalida por tempo indeterminado. (SOB MINUTA). E, assim o
dissey e me pediu gue fosse lavrado este

instrumente que lhe sendo
i;c’o\\,\\‘! aceita e assina, perante nmim, escrevente
____f_'/'s _» ANDREZZA TALIA SANTIAGO, escrevente,
ANDREZZA TALIA SANTIAGO, a subscrevo, dato e
19 de julho de 2022. VALIDA SOMENTE COM 0O
Emolumentos RS 44,60, Fermoju RS\ 6,07, FAADE
FRMP RS 2,23, Total R$ 61,38. -"‘(‘%nfoffz{?gf P au

¥

Estaduais 14.826/10 e 12.6.131,{“_],.16)
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ANDREZZA TALIA SANTTAGO P
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CUSTAS E EMOLUMENTOS IMCIDENTES I
| doMlendimenta 202207 19100145
Total Emolumentios: RS 4460

Total FERIMOJU: RE G607

Total Selas: R3G25

Total FAAGER- RE2.2a

Total FRMI: "3 223

valor Total: RSG61.30

Gase de Célcula / Atos corn Va

Brervlingéna 1 A3

(A

Detathamenta da cobranga f Listagem das
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LEMA

DECLARACAO DE QUE NAO EMPREGA MENORES
(art. 7°, XXX1lI CF)

A empresa Matias e Leitdo Consultores Associados LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF
sob o n°14.813.501/0001-00, por intermédio do seu representante legal, Sr.
Gregério Pinto Matias, portador do RG n° 2000010021702 e do CPF n° 007.957.051-
82, DECLARA para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666/93, acrescido
pela Lei n° 9.854/99 e inciso XXXIIl do art. 7° da Constituicdo Federal, que nao
emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
ndo emprega menores de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos na condi¢ao de aprendiz ().

Fortaleza - CE, 02 de janeiro de 2023.

Vitor Leitdo Rocha
Socio Administrador
CPF:011.489.933-98

Av. Santos Dumont, 3060, sl. 721 - Ed. Casablanca



INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 ~ Fone: (87)3893-1142




02/12/2022 11:32 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ A DATA DE ABERTURA
14,892 5017000100 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 7,7 >F *&¢
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA.,

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
LEMA ECONOMIA & FINANCAS EPP

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestac empresarial, exceto consultoria técnica especifica

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

66.19-3-99 - Outras atividades auxiliares dos servigos financeiros nio especificadas anteriormente
82.19-9-99 - Preparagédo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nio especificados
anteriormente

82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURG NUMERQ COMPLEMENTO

AV SANTOS DUMONT 3060 SALA 719 SALA 721

CEP BAIRRC/DISTRITO MUNICIPIO UF
60.150-162 ALDEOTA FORTALEZA CE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CONTATO@LEMAEF.COM.BR (85) 3181-8886

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

EEL e

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 14/12/2011

MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL

Sk ke kddh ke

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 02/12/2022 as 11:32:31 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank
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Comprovante de Inscricéo e de Situagdo Cadastral

05

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN
CADASTRO DE PRODUTORES DE BENS E SERVIGOS - CPBS

NUMERO DE INSCRICAO
270148-0

SITUAGAO CADASTRAL

NOME / RAZAO SOCIAL
MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA

NOME DE FANTASIA
LEMA ECONOMIA & FINANCAS

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL / OCUPACAO

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE

DATA INICIO ATIVIDADE NO
MUNICIPIO

14/12/2011

CPF/CNPY
14.813.501/0001-00

702040001 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA

TECNICA ESPECIFICA
CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS / OCUPACOES

859960401 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

620230001 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS
+20230002 - LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS

821999901 - PREPARAGAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO

ADMINISTRATIVO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

823000101 - SERVICOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS
661939999 - OUTRAS ATIVIDADES AUXILIARES DOS SERVICOS FINANCEIROS NAO ESPECIFICADAS

ANTERIORMENTE

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURO

AV SANTOS DUMONT, 3060

BAIRRO CcEP
ALDEOTA 60150-162

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

OPTANTE DO SIMEI
NAO

about:blank

OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL

REGIME DE TRIBUTACAO
NORMAL

DATA DA OPCAO NO SIMPLES / SIME!
NAO ¢

EMITIDO VIA INTERNET EM 02/12/2022 AS 11:34:30
http://iwww.sefin fortaleza.ce.gov.br

TIPO DE ESTABELECIMENTO
MATRIZ

COMPLEMENTO
719/ 721

MUNICIPIO UF
FORTALEZA CE

SUBSTITUTO TRIBUT!’]BFO
NAO

DATA DE CADASTRO NA SEFIN
21/05/2012

11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA.
CNPJ: 14.813.501/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. ndo constam inscrices em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacéo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://mww .pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:21:52 do dia 02/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 31/05/2023.

Codigo de controle da certiddo: B9A4.7B3C.1BB5.113F

Qualquer rasura ou emenda invalidar4 este documento.
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FODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRARBALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MATIAS E LEITAQ CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA. (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 14.813.501/0001-00

Certidac n®: 42894795/2022

Expedicdo: 02/12/2022, as 11:25:41

Validade: 31/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA. (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14.813.501/0001-00, NAOC CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais de¢ Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢dc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quantc as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honecrarics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposig¢do legal, contiver forca executiva.

[ividas e sugestdes: cndbBosc, jus.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA. (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 14.813.501/0001-00

Certiddo n®: 334463/2023

Expedigdo: 04/01/2023, as 10:17:59

Validade: 03/07/2023 - 180 (cento e oltenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se dque MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA. (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14.813.501/0001-00, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas,
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-2 da Consclidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidioc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 0s dados
necessarios a identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgadc ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissioc de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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Y.

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  14.813.501/0001-00
Razao Social:MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA

Enderego; AV SANTOS DUMONT 3060 SALA 719 SALA 721 / ALDEQTA / FORTALEZA /
CE / 60150-162

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n3o servird de prova contra ccbranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:01/01/2023 a 30/01/2023

Certificagdo Niumero: 2023010 101204438074084

Informacao obtida em 04/01/2023 10:54:10

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa. gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf
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GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202233384452

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

i IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
*****************************************$*********$*******$

- CNP] / CPF:
14813501000100

RAZAO SOCIAL:

************************************************************

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/12/2022 AS 11:15:38
VALIDA ATE 31/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

internet-consultapu blica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=14813501000100

1M
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GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202300365205

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE ]

Inscrigdo Estadual:

************************************************************ l

- 'CNP3 / CPF:
14813501000100

RAZAO SOCIAL:

************************************************************

L

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobr
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pulblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

ar as dividas que

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/01/2023 AS 09:53:22
VALIDA ATE 05/03/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet,

no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:m'nternet-consuItapublica_apps.sefaz.ce.gov.brfcedida onegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=14813501000100 11



L SECRETARIA DA FAZENDA @ 50|
! @ : /’%’d/ff Ueo

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certidao: 2022.000009783822-51 Data de Emissdo: 29/12/2022

DADOS DO REQUERENTE - OO0
CNPJ: 14.813.501/0001-00

Certificamos, observadas as disposi¢bes da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste orgéo,
que o requerente acima identificado estd em situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificagdo nao pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certidao nao compreende debitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidao ¢ valida até 28/03/2023 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitagao no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagao de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagao ndo compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Pagina 1 de 1

Emilido em: 26:12/2022 11 3242



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTICA

Farum Des. Radolfo Aureliana
Ay, Desembargador Guerra Barrelo, 200 — Térreo - Ala Sul, bairro Joana Bezerra
Fones n® (081) 3181-0400 (FAX)/ 3181-0476 & 3181-0470
CEP 50.090-700 - RECIFE - PE

CERTIDAO NEGATIVA
LICITACAO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSAO

Data da Emissido: 29/1 2/2022 11h34min Data de Validade: 28/01/2023
N° da Certidao: 01338660/2022 N° da Autenticidade: SP.VH.5|.RK.IN

Os dados dos documentos constantes nesta certidio foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverdo ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Razdo Social:
MATIAS E LEITAO CONSU LTORES ASSOCIADOS LTDA

CNPJ: 14.813.501/0001-00 Inscrigdo Estadual:
Enderego Residencial: AVENIDA SANTOS DUMONT, 3060 Compl: SALA 719
Bairro: ALDEOTA Cidade: Fortaleza/CE

S

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuigdo do Sistema Processo Judicial Eletrénico — PJe 10
Grau, implantado nas Unidades Judiciarias, no ambito do Tribunal de Justica do Estado de Pernambuco,

PEQUENO PORTE; RESTITUIC!;\O DE COISA OU DINHEIRO NA FALENCIA DO DEVEDOR EMPRESARIO:
RECUPERACAO JUDICIAL E RECUPERACAQ EXTRAJUDICIAL protocolada e que esteja em tramitacéo
contra a pessoa acima identificada.

A presente certiddo, em consonancia com a legislagéo vigente, atende ao disposto na Instrugdo Normativa do
TJPE n° 07 de 02/06/2014, na Resolugdo do CNJ n° 185 e na Lei 11.418/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observacées:

A autenticidade desta certidao devers ser confirmada no sitio eletranico do Tribunal de Justiga do Estado de Pernambuco.
através do link hitps:/fwww.tjipe jus bricertidaopje/xhtmlimain. xhtml, na op¢ao - Validar Certiddo Negativa de Processos
Civeis (PJe) - utilizando o numero de autenticidade acima identificado.

Esta certidAfo nAfo abrange os processos distribuAdos antes da implantaA§AL£a do Sistema Processo Judicial EletrA nico
a€" PJe, no A¢mbito do Tribunal de JustiA§a de Pernambuco. O referido A® verdade e dou fA©.
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTICA

Nicleo de Distribuicao Processual - NUDIP 2° gray
Praca da Replblica, s/n, bairro Santo Antdnio
Fones n°s (081) 3182-0519 ou 3182-0594
CEP 50.010-040 RECIFE - PE

CERTIDAO NEGATIVA
LICITACAO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSAO

Data da Emissao: 29/1 2/2022 11h36min Data de Validade: 28/01/2023
N° da Certidio: 01338664/2022 N° da Autenticidade: LH.10.YF.B9.2Vv

Os dados dos documentos constantes nesta certidao foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverao ser conferidas pelo interessado, conforme © documento original

Razdo Social:

MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA

CNPJ: 14.813.501/0001-00 Inscri¢do Estadual:
Enderego Residencial: AVENIDA SANTOS DUMONT, 3060 Compl: SALA 719

Bairro: ALDEOTA Cidade: Fortaleza/CE
-_— —— - TornalezaltE

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuigao do Sistema Processo Judicial Eletranico - PJe 20
Grau, implantado nas Unidades Judiciarias, no ambito do Tribunal de Justica do Estado de Pernambuco,
FALENCIA DE EMPRESARIOS, SOCIEDADES EMPRESARIAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE; RESTITUICAO DE coisa ou DINHEIRO NA FALENCIA DO DEVEDOR EMPRESARIO:
RECUPERACAO JUDICIAL E RECUPERACAO EXTRAJUDICIAL protocolada e que esteja em tramitacao
contra a pessoa acima identificada.

A presente certidao, em consonancia com a legislagao vigente, atende ao disposto na Instrucao Normativa do
TJPE n® 07 de 02/06/2014, na Resolugao do CNJ n°® 185 & na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
atraves da Internet.

Observagoes:

A autenticidade desta certidio devera ser confirmada no sitio eletrénico do Tribunal de Justica do Estado de Pernambuco,
atraveés do link h!tps:ffwww.npe.jus.br.-’ceriidaopjefxhtm!.-'main.xhtml. na opcao - Validar Certidao Negativa de Processos
Civeis (PJe) - utilizando o nimero de autenticidade acima identificadn

Esta certidAfo nAfo abrange os processos dislribuAdos antes da implantaA§AL£o do Sistema Processo Judicial EletrA nico
a€" PJe, no A¢mbito do Tribunal de JustiA§a de Pernambuco. O referido A® verdade e dou fA®,
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2'& Fortaleza
é-—»‘& PREFEITURA
Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certidao N° 2022/278117

CPF/CNPJ: 14.813.501/0001-00
Nome ou Razdo Social: MATIAS E LEITAQ CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA

Endereco: AV SANTOS DUMONT 3060 719/ 721 ALDEOTA CEP 60150-162

“ertificamos, para os devidos fins que o requerente acima qualificado, possui:

1. Crédito Tributario Suspenso por parcelamento ou acordo adimplente

Conforme disposto no artigo 206 da Lei n? 5.172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz os mesmos efeitos da
Certiddo Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condigbes especificadas.

Fortaleza, 17 de Novembro de 2022 (10:38:14)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidido devera ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www.sefin fortaleza.ce gov.br.

Vilida até 15/02/2023

Qualquer rasura ou emenda invalidar este documento.

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
http://www sefin.fortaleza.ce.gov.br



INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

QUALIFICACAO TECNICA

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142

3




SSSN Jo7 7 a2

Diario Oficial da Uniio - segio -

06

N 54 segunda-teira, 19 de margo de 2012

Ministério da Fazenda

COMISSAO DE VALORES MOBILIARIOS
COLEGIADO

DECISAO DE 31 DE JANEIRO DE 2012

PARTICIPANTES

OTAVIO YAZBEK - PRESIDENTE EM EXERCICIO

LUCIANA PIRES DIAS - DIRETORA

ROBERTO TADEL ANTUNES FERNANDES - DIRETOR SURBS-
TITUTO*

* Ik acordo com  a
o CVMPTE DG 2

Objeto do processo. Apurar vielagio an disposte no ar AR ingiso 1V
da Instrugdo CVM 400, tende em vista a veleulagde na midia de
declaragies do St Leonardo Coméa dois dias apés o protacala na
CVM de pedide de arquivamento do primein programa de disiri-
buigdo piblica de debéntures ¢ de registro de oferta publica de dis-
tribuigdo primania de debéatures de 17 emissio do MRV

COMPROMITENTE fa VOGADO
EONARDO GUIMARAES
CORREA

Poraria  ME 23800 ¢ Pama-

D Daniel de Miranda Faca

CUMPRIMENTO DE - TERMO  DE - COMPROMISSD
RIZUO%SOSD - MRY ENGENHARIA E PARTICIPACOES § A
Rew. n® aluw 0
Relaor SAD

Trata-se de oo de cump das li cons-
tantes e Terma de Compromisso eclebrado par Leonardo Guimardes
Carréa. aprovado na reunido de Colegiada de 26 01,10, no ambito do
PAS RIZOMOZ082

A Supenntendénaia Administrativo-Financeira - SAD, area
respunsavel por alestar o cumprimento dos sulas acordadas, in-
famou que o pagamento previsio no Termo de Compromisso {im
efetuado por MRY Engenhana ¢ Parucipagies 5 A a0 conlririo do
que detenming o Termoe de Compromisso. yue diz ser o compro-
mhitente, Leonarde Guimaries Corréa, o responsivel pelo pagamen-
]

PAS

O Colegiado, dessa fonma, ndo considerou cumprida o Ter-
me de Compramisse ¢ determinon gue 2 Superinendéncia de Re-
lagies com Empresas - SEP analise o repularidade da conduta da
Companhia a0 assumir o pagamenta do wrme de compronssa fir-
made per um de seus dirctorcs.

Rio de Jancira, 13 de marge de 2012
SOLANGE MARIA DA ROCHA RODRIGUES
Covrdenadora da Sverctana Execuliva

SUPERINTENDENCIA-GERAL
SUPERINTENDENTE DE RELACOES
COM INVESTIDORES INSTITUCIONATS

ATO DECLARATORIO N" 12,214, DE 16 DE MARCO DE 2012

O Superimtendente de Relagdes com Investidores Institugio-

s da Conissio de Valores Maobilianos. ne uso da competineia qui

< for delegada pela Deliberagio CVM 0 138, de 210795, qutonza

a Sr LUCAS DANICEK BORGES. CPF o 341,170 478410 5

Iar o servigos de Admimstrador de Caneira de Valares Mabs
previstas ma lustrugdo CVM 0 306, de 05 de maie de (9

FRANCISCO JOSE BASTOS SANTOS
ATO DECLARATORIO N 12215, DE 16 DE MA RCO DE 2012
O Superintendente de Relagies com livestidores Institucio-

s da Comssiio de Valores Maobiliano: mpelingia que
the for delegada pela Deliberagio CVM i (1 aulorizia

Lar ox servigos de Adnumistrador de Carteira de Valor
previstos na Instrugio CVM n® 3, de 03 de maio de |49

FRAMCISCO JOSE BASTOS SANTOS
ATO DECLARATORIO N" 12.216, DE 16 DE MARCO DE 2012

O Superntendente de Relaghes com Investidens Institucio-
nais da Comissie de Valores Mobuliarios. no uso da competéncia que
The fon delegada pela Dehberagio CVM 0" 158, de 2107092, autoriza
o 51 GUSTAVO DINIZ JUNDUEIRA. CPF. 0" 153 612 47580, 2
prostar os servigos de Administrador de Conteira de Valares Mo
bulidrios previstos na Instrugio WM 0" 306, de 5 de maio de
lut

FRANCISCO JOSE BASTOS SANTOS

ATO DECLARATORIO N' 12217, DE 16 DE MARCO DE 202

O Superintendente de Relaghes com Investidores Tnstitecio-
nas da Comissio de Valares Mubilianes. ng uso da co X
Ihe foi delegada pela Deliberagio CVM 0" 138, de 2101
a Sr DIOGO LISA DE FIGUEIREDO. CPF 0 254,
prestar os serviges de Administador de Carteira de Valores Mo
bligrios previstos na Instrugdo CVM 0" 306, de 15 de maio de
|t

FRANCISCO JOSE BASTOS SANTOS
ATO DECLARATORIO N* 12.218, DE 16 DE MA RCO DE 2012

O Supenntendente de Relagies com Investidores Institucio-
nais da Comissio de Valores Mobibanos, no usa da con fncis

Ihe foi delegada pela Deliberagio CVM n® 155, de 210792 ;

o S CLAUDIO GONCALVES DOS  SANTOS.
2U4 R0 TR prostar os serviges de Adnimistrador de Carteira
Valores Mubiliarios previsios na Instugio CVM 0 306, de 05
i de [wus

FRANCISCO JOSE BASTOS SANTOS

ATO DECLARATORIO N* 12.219, DE 16 DE MARCO DE 2012

O Supcnntendents de Relagies com lnvestidores Instiucio-
s da Comissde de Valeres Mobibanos, no uso da comperdneia que
the foi delepada pela Deliberagio CVM o |58, de 210755, autonz
o St SERGIO AUGUSTO MALACRIDA JUNIOR, C PE
10 S32RE8-149, 3 prestar os serigos de Adnuinisteador de Caneira de
Valores Mobilianos previstos na Instrugio CVM 0® 306, de U5 de
maie de FYu

FRANCISCO JOSE BASTOS SANTOS

ATO DECLARATORIO N 12,220, DE 16 DE MARCO DE 2002

de Relagdes com Investid
sdo de Valores Mehilaoos. ne usa da campe
1delegada pela cragio CVM " 15K J
u Sr CESAR AUGUSTO MEZOMO, ©PF " 263
prestar ox senagos de Admimstrador Jde Carteira de
bilanos previstos na Instrugae CWM 0™ 306, de U5 de mae de
[EEUR

Institucio-

FRANCISCO JOSE BASTOS SANTOS

ATO DECLARATORIO N' 12221, DE 16 DE MARCO DE 2012

nais da Comissio de Valores
Ihe Ton delegada pela Delibe
o St JOAD DECIO BU

FRANCISCO JOSE BASTOS SANTOS
ATO DECLARATORIO N" 12.222, DE 16 DE MARCO DE 2012

Cr Supenntendente de Re com Investidares Instincia-
nais da Comissie de Valores Mobilidrios, no uso da compeiéneia que
Ihe foi delegada pela Deliberagio CVM 0 155, de 2140 Aoz
o S JOR EDUARDOY KA i
vigos de Adm
previstos na Instrugio CWM o n" 3

AF 08 S
ras
(L

FRANCISCO JOSE BASTOS SANTOS

ATO DECLARATORIO N 12,123, DE 16 DE MARCO DE 2002

nais da Comissio de Valores Mobili
Ihe foi delepada pela Deliberagio CVM 0™ 138 de 2140
a A3

VISORS GESTAO DE RECURSOS LTDA. CNEL o
L prestar es servigos de Admimstmdor de Canaran de
& Mobilinos previstes na lnstrugio OV 0" 30k, de 200
mae de [l

FRANCISCO JOSE HAR

ANTOS
ATO DECLARATORIO N 12.224, DE 16 DE MARCO DE 2012

O Superintendente de Relagdes com Investidores Institucio.
nais da Comissio de Valores Mohilianos. no uso da competénaia que
T foi delegada pela Deliberagio CVM 0" 1538, de 2101 autanza
a PIMCO LATIN AMERICA ADMINISTRADORA DE CARTEI-
RAS LTDA. CNPJ 0" [4865.060, a prestar os servicos de Ad-
ministrador de Canmeira de Valores Mobilidnoes previsios na Instrugdio
CVM 0" 306 de 03 de maie de |99

FRANCISCO JOSE BASTOS SANTOS

ATD DECLARATORIO N 12,225, DE 16 DE MARCC DT 2002
s

mlmesudores Institucio-
us A cenpeine i qu

15

0230 presta
e de Valeres Mobahanies pre.
di [y

servigng de ador de {
vistos ma Instmigio CVM 0" 306, de 05 de maio

FRANCISCO JOSE HASTOS SANTOS
ATO DECLARATORIO N* 12,226, DE 16 DE MARCO DE 1612

O} Superintendenie de Relagbes com Investidores Institugio-
nais da Comissfio de Valores Mobiliarios, so uso da competéncia que
Ihe foi delegada pels Deliberaglo CVM n® 158, de 2140793, sutoniza
o 51 VITOR LEITAD ROCHA, CPF 0" 01148993398 prestar
08 servigos de Consultor de Valores Mohiluinos, previstos no artigo
27 da bei 0" 6385776, de 07 de dezembro de 1976,

FRANCISCO JOSE BASTOS $ANTOS
ATO DECLARATORIO ¥ 12227, DE 16 F MARCO DE 2012

O Supermtendente de Relagies com Investdencs Instilisio-
nais da Com I i
The Tei delepada e 138 e 21017
o S GABR PINTO REGINATIO CPF o0 1088
prostar os serogos de Conswliar de Valares Mokl
artige 3T da o " 6 3RS TE de 07 de desombro de |

.
ISI0E i

FRANCISCO JOSE BASTOS SANTOS
ATO DECLARATORIO N 12228, DE 16 DE MARCO DE 2012

1 Superin
Comissie

Lo de Helagaes com Investdores Tnshioens-
ahiliares. no uso da

LR I TR T
: [ 3 |
tor de Valares Mobilianos, previsios no
1T e dezembro de (976

4|
prestar o5 servigos de Co
artige 27 da e o 6 3K

FRANCISCO J0sE BASTOS 5ARTOS

ATO DECLARATORIO N" 12,229, DE 16 DE MARCC DE 2002

com lovestdares Institneio-

SNt AR de TENTAR cancela

A Sr CANDIDO VINICIUS BO-
ALCPF o 1345 KT prestar
i ¥ Muhiliarios pre

vistos 0 |||:'l|u::'1|: CWM 0" 3ok de 05 de mane e 1w
FRAMCISCO 10SE HASTOS SANTOS
SUPLERINTENDENCEA DE NORMAS CONTAREIS
EDE AUDITORIA

ATO DECLARATORIO N 12.212,
DE 15 DE MARCO DE 2002

O Superninendente de Nomas Contakas ¢ de A
»de Valores Mobliarios, na usa da competine
atraves da Debiberagiao WM N | Ti,
movista o digpesto na o 1
5 nstrugde VM N
declarn REGISTRADO na Comissio o
e 012
o anvidade de auditena mdependente na dmbie dam
lores mohihianos, de acordo com as Los N #3%°
Aunditer Independente s refirido
Audnar Idependen Pesson Jundica
Mova Denaminagde Social
MEALUDIT - AUDITORES INDEPENDENTES S5
ORI 3 R6 32 1060015
Antenor Denominagio $
MOG & BERLEZ
UNPL 036065

JOSE CARLOS BEZERRA DA SIHEVA

ATO DECLARATORIO N 12208,
IVE 6 THE MARCO DE 2002

O Supenmendente de Narmas Ca
Camissio de Valare
delegada atraves
s tendo em vista o disposto na atige 39
MR de 14 de mang de 1ula u CAN
Valores Mabalari
Audstana nde
a partir de |

Audior Independente o scpuir e
Sudion | e oa Jundica
AUDIMAR ALDITORES INDEFESNDENTES &

CWPL 47 10 383000 -4
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17/05/2021 CVM - Dados Cadastrais

DADOS CADASTRAIS DE CONSULTOR DE VALORES MOBILIARIOS

VITOR LEITaO ROCHA

CPF :011.489.933-98

Data de Registro :16/03/2012

Situagao :EM FUNCIONAMENTO NORMAL
Website - WWW.LEMAEF.COM.BR

Consultores na qual ele é Diretor
MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
NUMO CONSULTORIA EM GESTAD PATRIMONIAL LTDA,

Fale com a CVM

sisternas.cvm.gov.br/?CadGeral
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Didrio Oficial da Unido - secio 1

N 249, quinta-feira, 27 de dezembro de 2012

3K - Renegociagio Valor: informar o valor (parcial ou total)
correspondentc a cada instrumento de crédito rural {operagio) que
dei angem a nava operagdo decorrente da renegociagio

Natas

a) recomenda-se o exame do Status da Operagio estabeleoido
no campo 44 deste Documento 3

bl o valor deve ser infarmado apenas no ate da inclusio da
mova aperagdo no Sicor

34 - Consulta Data Inicio Periodo: informar a data sa qual se
micia o periodo objeto da consulia solicitada pela mstitugio finan-
ceira, por CPF ou por CNE)

- Consulta Data Fim Periodo informar a data na qual se
encerra o pericdo objete da consulta sohicitada pela instuigaa ti-
nanceira, por CPF ou por CNP)

al - (umuln Quantidade |n<tr\umu|[|) Credito: o Sicor e
forma, auto amente, a le de instrumentos de crédito
rural (operagdes) associada a um CPF ou a um CNP, resultante da
consulta  sohicitada  pela  mstituigdo  Anancam a0 Sicor
ICORIFOGR 1)

Natas

ab quando a consulta dennficar até 30 Ref Bacen associados
aum CPF ouw a um CNPL o Sicor nfonnara a quantdade ¢ as
spectivas operagdes connidas na paging de resultade n” 1 fcampo

b quando a consulta wenuficar mais de 311 Ref Bacen as-
ocimdos 2 um CPF ou a um ONPL o Swor informard 2 gquantidade

mal de operagies ¢ disponibilszari.

| - automaticamenie, apenas a pagima de resultado n' 1 cam-
po 621 comendo as S primeiras opermgaes identificadas:

Il -3 medida que saliciado pela mstituigde  financeim
(COROONZ). lote complementar de aré 500 OpEragies. conforme o
numero da pagina de resultade indicada em cada solicitagio [eanmpa
02y

- Consula Pagina Remanescente ifamar o nimero da
pagina d\, usuiaado remanescente que o mstituigio financeira deseja
examinar

Notas

T pagina de resultado remaneseente contém até 30
opergdes. que sio L\uhni‘ls em ordem decrescente de data de cmise
40, ou seia da operagdo mas nova para 3 operagio mas anliga,
seocampo s deve ser preenchide po caso de consulig
cugo resulado aponte a exasiénzin de mas de 30 aperagies sciadas
aum mesmo CPF ou g om mesmo CNP

choexvemplo de resultado de consulia
operagdes, ficam assin distribuidas

- pagina de resuliada o

I - pagima de resultada n operagies S1oa [HL

1 - pagina de resultado 0" 3 aperagdes 101 a 147

63 - Mensagem Cadiga: Informar

al CORMINT: para inclusde ou alleragio de Instrumento de
Crédito Rural no Sicor,

by CORGIMD para exelusio de Instrumento de Credite Rural
i cadastrado no Sicor:

o) CORMIOZ. para consulta de Instrumenta de Instrumento
de Crédito Rural ja cadastrado no Sicor

fod - M m Mimere Controle [F:
crade pela propra msttuigio financeaa g
enviada oo Sicor

Mirtas

abwoda e gualquer resposta enviada pelo Sicor a mstitnigio
financerra ¢idennificada pele Nomero Contrele 1F:

by a enagdo do Nemere Controle IF fice a cntene de cada
mstitugdo financeira. sendo recomendavel a utilizagdo de lei de for-
magio para evitar repetigdo desse nimero,

63 - Mensagem Data Movimento: informar a data de envio
de qualquer mensagem ao Sicor,

i - Mensagem Data Hora Bacen:

makcameni

areie de €0

3opaginas com 147

operaghes | oa S0

mlormar nm M
ara identilicar o mensagem

o Swor informa, au-
L a data ¢ hora de processamento das mensagens por
ORI, COROODZR]. COROGIAR |

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
VICE-PRESIDENCIA DE FLINDOS
DE GOVERNO T LOTERIAS

CIRCULAKR N 608, DE 20 DE DEZEMBR{O) DE 2012

Divulga relagdo dos municipios © regives
mummhhnm para el de engquadranmen-
wona tabely de descoma do FGTS ¢ na
utihzagdo dos recursos da conta wu:ul:ni;l
do FGTS na Moradia Propria

A Caixa Econdimica Federal - CAINA, no uso das atri-
buigies quc Ihe conferem o armge 7 inciso 1. da Lei no ¥ 036, de
P18 90 ¢ o antiga 67, imeiso 11, do Anexe a0 Decret no “9.68d. du

080190, com a n.d.u; il d\dq pLIl‘ IJ._uuu no |
eim Luruprlm-‘nlr) a5 disp
da FGTS -
e

COFGTS w702, de 14 1012, suas 4 s adita-
da Instrugdo Momatyva do MOIDADES o 1
e 231001247 ¢ 48, de 270002 resolve:

ar oo rl,ll\d{l dos mumicipios para fins de engua-
dramento nas comd o e deseonte, cenforme previste
na Resolugdo do O suas alteragies ¢ adiumentos,
cam o limites masimos de \‘1I<_|| Ju movel ¢ enda. aoserem ob-
servados na concessiio dos financiamentos. bem como as netes
metropalitanas o serem ohservadas pelas agentes financeiros na uti-
lizagio dos recursos da conta vineulada da FGTS na Maradia Pro-
pria

LT A relagio dos municipos de que trata esta Circular
deverd ser utilizada pelos agentes linanceiros, pam cleito de en-
quadramento na tabela de desconto do FGTS ¢ limite do valor do
imivel ¢da renda do proponente. devendo chscrvadas os limiles
cspecificos de cada mudalidade de Gnanciamente

1.2 0 dados pepulacions de cada municipio elacisnados
noaneso desta Cirenlar estio eme contormidade com a mas LR
estimativa de populagie disponivel no sina cletrd

13 Para efaite de enquadramenta das
ma utihzagio dos recursos da Conta Vineul: S na Marud
Prapria. os agentes Guancoims devem observar a coluna "Moradia
MMropra” de Angxe desta Circular
Fb A weferida relagio estd disponivel ao publico nteressada
nesitio da CAINA. na mtemet no endercga eletrdnica
htp fwew caixagov br, opgio dovwnload, iem Cireulares CAINA ¢
FOGTS

2 Fieam o5 Agcntes Financeiros autanzados o contratar, ate
31 ode dezembre de 2012, aperagbes de ¢ dno c:um Propustas -
nham side por r\.Cﬂ‘pClL‘lld&JJ_\ ard } clusive, cam
|J(|I|7ac”|u da relagie de municipios divilgada |JI.'|I { vreular CAINA
0" 43, du (NEET
30 casos vmissos serde diimidos pela Agenie Operadar,
na que e couber
4 Esta Crrenlar cntra em vigar o partr da dal
bheagio. wevegande o Cicular Caiva 0™ 398 de |5 102

de sun e
)

FABIO FERREIRA CLETO
Vice-Presidente de Fundos de Govemo ¢ Loteras
CIRCULAR N 600, DE 20 DE DEZEMBRO DE 212

Duvulga versio awalizada de manuais ope-
racionais do Apente Operadar do FGTS.

A Canxa Econdmica Federal, i usa das atribuigics que lhe
rem o artige T ingiza [ da Les n” 8 030, de 1] 05 90, artige 67,
incisa 11 d.r) Dhecreto n® 94 6k de 0811 %0 com a e dagde dada pela
Decieto n® 1522 de 230645 ¢ om cumprimenta as dispasicies das
n's 200 de 306 Y8 2
i L2000 448, de 22,06 04
sia. e 13 2007, 542, de
TE200%, 632, de k1032
de 10012, #86, de | "
TR de 31102002 ¢ 713 de
nios, dos In1st|-u.

Reselugdes do L I)I]sb| w Curador do FG
de 26 (W, 312,
473,

de 2204, 43
de 31 5S NS, de 27 1003

7. de 25 06,2008, 61
[[ERR

i e
012, suas ..Jtur.:r;ocs e aditan
do MCIDADES n's 3 15 10012, 33, cde 23010 |j S de
G5 L0 2001 37, de 03 1011 37 ¢ 041, de 24.10.2002, 47 ¢ 48, de
27112012, Portarias Intenmusteriars n's 409, de 31 0% 1. 330. de
RO D ¢ 3RO, de 03122012, suas alteragdes ¢ adicumentos, Po
tarias do MOIDADES n"s 363, de 110K 11 406 de 02 (8 11, 5
M3 de 230010 Cde T2 20020803 ¢ A0y
Pertana da Comtraladena Geral da Ulnida o 516 de
L\I s TEATT de 070709 ¢ 12424, de 1600 11 ¢ dos Deere
Cde TRMOS T A de 16 1) e TRIS de 1] 1012,
wies o aditamentos, resolyve
I Dovulgar versio aalizads dos Manoais abaise relacie-

nados. gue consobdam as dintnzes. conceios ¢ dmetros cslg
Leleeidos pelo Conselho Curador do FGTS ¢ pela Gesior da ,\||I|-
cagio dos recurses do FOTS. rendo como nhn_nm a racionalizagdo
dos procedimentos operacionais o serem ohservados pelos Apentes
Financeiros, Agentes Prometores ¢ Muluarios nas operagies de cre-
dite lastreadas com recursos do FGTS:

1.1 Manual de Fomenta Pe
Credito Individual;

12 Manual de Fomenta Pessoa Juridica - Programa Carta de
Crédite Associativa e de Apoie i Produgdio de Habitagaes.

13 Manual de Famenta - Programas de Financimentos Ex-
clusivas aos Cotistas do FGTS - Pro-Cotista ¢ FIMAC,

| f Manual de Fomenta - Pro-Transparte

DA versdio do Manual ora divulgada, consohida as aleragacs
veomdas nes precedimentas operacionais dos Progionias Finan-
viamentas Exclusivos aos Constas do FGTS - Pro-Consta v FIMAC
Carta de Crédite Individual, Cana de Credito Associatina ¢ de Apoo
o Produgdn de Habiagdes, ¢ Pro-Transporte,  no periodo de
[N ;l.l; A 181220012, com destaque em negrile fo esio

Namativag

BITRES

alle

a Fisica - Programa Carta de

5 Esse manual esta disponivel a todos os participantes dos
Pmmnm de Aplicagics do FOTS, por intermédio das Superin-
lendéneias Regionais ¢ Gerdncias de Filial do FGTS da Caa Feo-

nimica Federal, em todo o territdrio nacional ¢ no sitio da CAIXA.
naatemet no endercgo eletinico: hetp:twaww cara gov br, escallier
a opedo download. ltem FGTS ¢ subitem Manuais de Fomento

4 Ficam as Agentes Financeiras autorizados a contratar, aie
3 de dezembra de 2002 operagdes de crodin
nham side por cles recepoionadas ate 31700
condigdvs cstabelecidas nos weferidos Manuas, drulgados por -
termedio da Circular CAINA de 2708 2002

3 ks casas omissos sero dinmudos pelo Agente Operadar.,
na que The couber
sta Crecular entra em wigar aoparbr data de sud po

ey ouando a Circular CAINA

FUIO 2012 ¢ o subitem 12 da Circular CAIXA 0" 601 de

0" A, de

EUN U

FARIO} FERREIRA CLETO

Vice-Presidente de Fundos de Governe ¢ Loterias

COMISSAO DE VALORES .\‘I()B[‘I,IARIUS
SUPERINTENDENCTIA DE RELACOES COM
INVESTIDORES INSTITUCIONATS

ATOS DECLARATORIOS DE 21 DE DE

CEMBRO DE 2002

N* 127

AT -0 Superintendene de Relagios com lnvestdores Lis
nucionas

da Comis de WValores Mobibanos, neouso da com-
_JI.[\I‘LIJ gue The foe delegada pela Delibeeagio ©OVM 0" 1538 de
A autona o StOPALLD MARCELD FLRLAN DE MELO.

PR3 A8 150-55 0 prostar os senagos de Admaonstiader de
due Walores Mobiliines previstos na Instrugdo CVM 17 306
de 05 de maio de [

WE 2 TEE - O Superintendente de Relagis
tweionais da Conissie de Valores Molaldnos, ne usa ¢
p._tr:nu-l que lhe for delegada pela Dehberagin CVM o |3
.llllcl’l?:l a 51 VICENTE ALENANDRE AKIRA I\L"N\I
PAR-24 0 prestar os servigos de Admmstiader de
a e Vidores Molulanes previstos na lestrogdo CVM a” 3,
de 05 do mane de s

com Investidons Ins-
(‘(\I\\ .

I 1275 -0 supern
twcionas da s
perencin gue the o de
21 - auluriz o Sr ASHI ORUMUKA, CPF "
O63A26 KEE-00, 8 prestar os serviges de Administodor de Carleira de
Walores Mobilidnes previstos na Instrugio CVAM 0" 206, de 03 e
maie de JUa

ddenie de Belagies com hnvestdores ns-
Mehiliinos ne s
Iehiberacie CVM 0

o od

NEIETO0 - O Supenmiendents de Relagies com Tnvestdones Ins-
trucianas da Conussio de Valows Mobilianas, neo uso da com-
peténeia gue The fo delepada pela Deliberagio CVM 0™ 1958, de
2T, .illml'l\;\ [t} ‘JI -\Nfrl Al R|UU\| PlARA. T PF a7
T3 GRT ar de Caneir
Valeres I\lvl:lll.\rlm |m‘\|slvs ni I»Iu
maa de |

N 1271
tciemns da Com
pc[u\u.l ue ”k 10! |i|.i

i de Valores Muln i N uso da com-
it |u.|: I)..Illh.nc"!o [

[ su'uqns e
srevistos na lnstnigie

n" ‘ﬂk ’ I|| RITo40 a prestar
ador de Caneira de Valores Malb iarios
CVM o 300, de 15 de mauo de 150

N* 12742 - O Superintendente de Relagdes com livestdores Ins-
i s da Comissie de Valores Muhilianos. no uso da come
L que Ihe T delegada pela Deliberagie VM 0" 138 de
aulenz a Sr CARLOS VAN CAMARGE DE COLON

2 KB30 0 prostar os semvgos de Admistrder de
Cantcira de \.uur s Mothioes provistos na du UV
de 03 de mao e U

N 5 -0 Supermendente de Relagtos com vestidores Tns-
ttucwonas da Conissao de
peténgian g et del

Valores wousa da o

2HOTAE autonza o KEOD ACDE INVESTIMENTOS LTDA.
CNPL 0™ b S 2800 o prestar os serviges de Admimstracer de
Caneira de Valores Mobihianas prevestos ma Instrugaa CVM n® 36,
de 03 de maio de 19U

N' 12744 - O Superintend de el com F id Inz-

titucionais da Comissdo de Valores Mobﬂn.’mm o use da com-
peténcia que the foi delegada pela Deliheragio CVM n° 198, de
21/0793, autoriza a MATIAS E LEITAQ CONSULTORES ASSO.
CIADOS LTDA, CNPJ n® 14813501, a presiar o5 servigos de
Consultor de Vninn:s Mabiliarios, pru-mm- no artiga 27 da lei o®
6.385:76, de 07 de dezembro de EQ?&.

TEE -0 Supernendente de Kelaghes com Tnvestidores Ins-
ttwcionas da Comnnssdio de Valares Mobilidnas, a0 wsao da com-
|h.|~n<|a que The for delegada pela Deliberagio CVM v
2107 cancela  pedido 2 antonizagde concedida ao S1 RIC: ARDO
B-’\RH“‘J-’\ DA SILVEIRA, CPF o 2249 9di a6 a presiar os
serviges de Admimistaader de Canesra de Valares Mobilianoes -
vistas na Instrugdio CWM " 206, de 05 de maio de 199

NE LT - ) Hup:nnru:sdcnw dc I{L'iun,'c'n."-' com bmvestidares Ins-
timeiangs da Comis
|n| e g Ihc

Mo e e
v DELOE (30 -

minstiader Ju Carteir ae \'\||§|||_' Mubihanos prey sios
CVM 0" S de 0% deomane de i

N* 12047 - 0 Supenntendente de Relagdes com Invesiidores Ins-
nwcionms da Connssaan de Valores Molnhanes. no use da com-
peteneia yue The for delegada pela I'J;Iuh._ruac CVM 0" 158 de
2173 Ia o pedido o antonzagio concedila o BBM ALOD-
CACAOQ DE RECURSOS LTDA, C N PJ o' 13462 2113 4 RCSIar as
servigs de Adminstrador de Canera de Valores Mahilianas pre-
vistas ma Instrugdo CVM " 306, de 03 de maia de 14w
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CVM - Dados Cadastrais

DADOS CADASTRAIS DE CONSULTOR DE VALORES MOBILIARIOS

MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA

CNPJ
Denominagéao Comercial
Enderego
Cidade
UF
CEP
DDD
FAX
DDD
TEL
DIRETOR DIRETOR RSPONSAVEL :
Data de Registro
Situacao
'ebsite
“Formulario de Referéncia

sisternas.cvm.gov.bri?CadGeral

:14.813.501/0001-00

'LEMA ECONOMIA & FINANCAS

'AVENIDA SANTOS DUMONT 3060, SALA 721 - ALDEOTA
:FORTALEZA

:CE

:60150-161

185
: 998205678

VITOR LEITaO ROCHA

121/112/2012
'EM FUNCIONAMENTO NORMAL
CWWW.LEMAEF.COM.BR
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{ CORECON=

Validade: 90 Dias

CERTIDAO

Certificamos para todos os fins e direitos que a empresa MATIAS E LEITAO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA-EPP CNPJ: 14.813.501/0001-00 e com endereco: AV SANTOS
DUMONT - 3060 - SALA 719 / 721 - ALDEOTA - Fortaleza - Ceara - CEP: 60150-162, esta
devidamente registrada neste Conselho desde 13/09/2021 sob o REGISTRO. n.°: 211 e quite
com suas anuidades, tendo como Economista Responsavel: VITOR LEITAO ROCHA
CORECONI/CE n° 3249 gozando, assim, de todos os direitos e prerrogativas conferidas pela
Lei 1.411, de 13 de agosto de 1951, regulamentada pelo Decreto 31.794, de 17 de novembro
de 1952, com as modificagbes dadas pela Lei 6.021, de 03 de janeiro de 1974 e Lei 6.537, de
19 de junho de 1978, a exercer a profissdo de ECONOMISTA.

Eu, Cristina Aragao Cavalcante, conferi e certifiquei.

Fortaleza-CE, 29 de novembro de 2022.

CR'STlNA Assinade de forma digital
ARAGAO EAVALCANTE D057885630
: i
CAVALCANTE:00 Dados: 2022.11.30
978656300 172834 -03'00"

Cristina Aragao Cavalcante
Fiscal - CORECON-CE N° 3217

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA — 082 REGIAO - CE .
Avenida Anténio Sales, 1317 Sala 102 - Joaquim Tdvora - Fortaleza - Ceard - 60135-101 - Tel (85) 3246-0523 - E-mail corecon-ce@haotmail.com -
https://corecon-ce.org.br/
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(_ CORECON®

Validade: 90 Dias

CERTIDAO

Certificamos para todos os fins de direito que o(a) economista VITOR LEITAO ROCHA filho(a)
de SERGIO LAGE ROCHA e de ANA DE JESUS LEITAO ROCHA, portador da carteira de
identidade RG 96010027208 - SSPDC/Ceara e CPF: 011.489.933-98, encontra-se registrado
neste Conselho desde 02/01/2012 sob o REGISTRO. n.° 3249 e quite com suas anuidades,
gozando, assim, de todos os direitos e prerrogativas conferidas pela Lei 1.411, de 13 de agosto
de 1951, regulamentada pelo Decreto 31.794, de 17 de novembro de 1952, com as
modificagdes dadas pela Lei 6.021, de 03 de janeiro de 1974 e Lei 6.537, de 19 de junho de
1978, a exercer a profissdo de ECONOMISTA. Certificamos, outrossim, que n&o consta no
prontuario de registro que o(a) Economista VITOR LEITAO ROCHA, tenha cumprido qualguer

sanc¢ao disciplinar imposta pelo CORECON-CE até a presente data. O referido ¢ verdade.
Eu, Cristina Aragdo Cavalcante, conferi e certifiquei.

Fortaleza-CE, 29 de novembro de 2022.

CRISTINA Assinado de forma

digital por CRISTINA
ARAGAO  #Racho

CAVALCANTEDCO7RE563
CAVALCANTE: w0

Dades: 2022.11.30

00978656300 174125 0300

Cristina Aragao Cavalcante
Fiscal - CORECON-CE N° 3217

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA — 082 REGIAD — CE

Avenida Anténio Sales, 1317 Sala 102 - Joaquim T4vora - Fortaleza - Ceard - 60135-101 - Tel (85) 3246-0523 - E-mail corecon-ce@hotmail.com -
https://corecon-ce.org.br/
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Validade: 90 Dias

CERTIDAO

Certificamos para todos os fins de direito que o(a) economista MATHEUS CRISOSTOMO
HOLANDA filho(a) de ROGERIO HOLANDA CAVALCANTE e de MARIA APARECIDA
CRISOSTOMO HOLANDA, portador da carteira de identidade RG 2004006015496 -
SSP/Ceara e CPF: 056.666.883-16, encontra-se registrado neste Conselho desde 13/12/2021
sob 0 REGISTRO. n.° 03560 e quite com suas anuidades, gozando, assim, de todos os direitos
e prerrogativas conferidas pela Lei 1.411, de 13 de agosto de 1951, regulamentada pelo
Decreto 31.794, de 17 de novembro de 1952, com as modificagbes dadas pela Lei 6.021, de 03
de janeiro de 1974 e Lei 6.537, de 19 de junho de 1978, a exercer a profissdo de
ECONOMISTA. Certificamos, outrossim, que nao consta no prontuario de registro que o(a)
Economista MATHEUS CRISOSTOMO HOLANDA, tenha cumprido qualquer sancéo

disciplinar imposta pelo CORECON-CE até a presente data. O referido é verdade.
Eu, Cristina Aragdo Cavalcante, conferi e certifiquei.

Fortaleza-CE, 29 de novembro de 2022.

CRISTINA Assinado de forma digital
por CRISTINA ARAGAD

ARAGAO CAVALCANTE 009786563
CAVALCANTE:00 %0

Dados: 2022.11.30
978656300 17:11:42-03'00"

Cristina Aragdo Cavalcante
Fiscal - CORECON-CE N° 3217

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 082 REGIAD - CF
Avenida Anténio Sales, 1317 Sala 102 - Joaquim T4vora - Fortaleza - Ceara - 60135-101 - Tel (85) 3246-0523 - E-mail corecon-ce@hotmail.com -
https://corecon-ce.org.br/



INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE MARACANAU - [PMM
GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

H

Atesto, para os devidos fins, que 2 empresa MATIAS E LEITAO C’ONS!ULTORES ASSOCIADOS
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n® 14.813.501/0001-00, prestou os servicos de Consultoria de
Investimentos e de fornecimento de Sistema online para controle e monitoramento de
investimentos de maneira satisfatéria e a contento ao INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO
MUNICIPIO DE MARACANAU - IPM, sob o 4° Termo Aditivo ao Contrato N°
0520.17.09.04.01, Pregdo Presencial N° 05.003/2017.

Atesto ainda, que os compromissos assumidos pela empresa foram cumpridos
satisfatoriamente, nada constando em nossos arguivos nenhuma agio ou omissio que a

desabone comercial ou tecnicamente.

CONTATO:

Atestador: Thiago Coelho Bezerra

Telefone: {85) 9 87199744

Endereco: Av. lll, n°268, Jereissati i, Maracanat, Ceara.
E-mail: thiagoco&ibqbgzerra@gmail.com

Maracanal/CE, 15 de setembro de 20722,

“~Thiago Coelho Bezerra
Diretor-Presidente do IPM — Maracanad
Matricula 99.788
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0O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por KELLY MONTEIRO DE CASTRO, em sexta

NOTAS E PROTESTO DE TITULOS/CE, nos termos da medida provisoria N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenti

o eletronico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente

cidade devera ser confirmada no endereg

/2020 CNJ - artigo 22,

documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticacdo no Tabelionato de Notas. Provimento n® 100,




INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

QUALIFICACAO ECONOMICA-FINANCEIRA

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIARIO
COMARCA DE FORTALEZA

CERTIDAO DE FALENCIA, RECUPERAGCAO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL (LEI 8.666/93)
(PESSOA JURIDICA / 1° GRAU / CIVEL)

CERTIFICA, a requerimento da parte interessada, que consultando nos Sistemas
Informatizados do Servigo de Distribuicdo desta Comarca, em relagao ao(s) Polo(s) PASSIVO
OU ATIVO, dos processos de Natureza Civel, EM TRAMITE, verificou NADA CONSTAR, em
nome de MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA. - EPP, CNPJ n°
14.813.501/0001-00.

" CERTIFICA que, esta certidao so € valida por 30 (trinta) dias, a contar da data de sua emissao

O referido é verdade e dou fé.
FORTALEZA
Quinta-feira, 15 de Dezembro de 2022 as 08:38:38

a) os dados informados s&o de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo
interessado e/ou destinatario;

b) a autenticidade deste documento podera ser confirmada conforme informagées no rodapé;

C) a consulta inclui as seguintes classes: FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERACAO
UDICIAL E RECUPERACAO EXTRAJUDICIAL:

d) esta certidao € expedida nos termos da Resolugdo 13/2019, do Orgao Especial do Tribunal de
Justica do Estado do Ceara.

Para consultar a autenticidade do documento acesse https:/fautdoc.tjce.jus.br e informe o seguinte codigo: 1050468663
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Pagina: 1

Termo de Abertura

Nome Empresarial:

MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA

NIRE: 2320143356-6 CNPJ: 14.813.501/0001-00 I NIRE Anterior:
Nome Anterior:

Municipio: FORTALEZA | UF:  [cEARA
Inscrigéo Inscricao Municipal: ’270148»0
Data do ato constitutivo em Junta Comercial: 14/12/2011

Finalidade: DIARIO

“Imero de ordem: | 10 Quantidade de paginas: 948

Data [ 27/04/2022

Funcao

544.558.553-00 JOSE WALTER DE ARAUJO DIAS Contador

CE-020042/0-2

007.957.051-82 GREGORIO PINTO MATIAS Administrador

Junta Comercial do Estado do Ceara

Este Livre foi protocolado sob o n® 22/058.671-3 no dia 27/04/2022, Os dados de aulenticagdo estao contidos no Termo de Auten

ticagdc que devers
ser validado conforme informagdes constantes do mesmao.

pag. Junta Comercial 1/948
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governg do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

junta Comercial do Estado do Ceara

TERMO DE AUTENTICACAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas
abaixo, por mim conferido e autenticado sob o n°® 20025795 em 27/04/2022. Assinado digitalmente
por Ana Katia Torres Cavalcante. Para validagdo da Autenticagdo dos Termos. devera ser acessado
o sitio eletronico do Portal de Servigos / Validar Documentos (https://portalservicos.jucec.ce.gov.

brfPortaHpagesfimagemProcesso!viaUnica.jsf) e informar o numero de protocolo e a chave de
seguranga abaixo:

Numero de Protocolo Chave de Seguranca

22/058.671-3 eOfG
Identificacdo da Empresa
Nome Empresarial: MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
Nire:
CNPJ: 14.813.501/0001-00
Municipio: FORTALEZA

Identificacao do Livro Digital

Espécie: DIARIO

NuUmero de Ordem: 10

Periodo de Escrituragao: 01/01/2021 - 31/12/2021
Numero da Procuragao:

Assinante(s)

CPF Nome CRC Data Assinatura

544.558.553-00 JOSE WALTER DE ARAUJO DIAS CE-020042/0-2 27104/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g vb = 1T

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet

007.957.051-82 GREGORIO PINTO MATIAS 27/04/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g vb 1Tl

Selo Ouro - Certificado Digital '

1



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 0 }‘C
Governo do Estado do Ceara

Secretaria de Estade da Fazenda do Estado do Ceard
Junta Comercial do Estado do Cearé

Fortaleza. quarta-feira, 27 de abril de 2022

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servicos da jucec
informando o nimero do protocolo 22/058.671-3.




Nome Empresarial:

off

Pagina: 948

Termo de Encerramento

MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA

NIRE: 2320143356-6 CNPJ: 14.813.501/0001-00 l NIRE Anterior:
Nome Anterior;

Municipio: FORTALEZA | UF. |cearA
Inscrigao Inscrigao Municipal: |2?O148—0
Data do ato constitutivo em Junta Comercial: 14/12/2011

Finalidade: DIARIO
' “Gmero de 10 | Data assinatura- |27/04/2022
Euantidade de paginas: |948
Periodo de escrituracéo
Inicio: l01/01/2021 | Fim: [31/12/2021
Periodo de retificagao:
Inicio: | | Fim: J
BE.. : : i CRC e
544.558.553-00 |JOSE WALTER DE ARAUJO DIAS Contador CE-020042/0-2
007.957.051-82  |GREGORIO PINTO MATIAS Administradar

Junta Comercial do Estado do Ceara

% Este Livro foi protocolado sob o n® 22/058 671-3 no dia 27/04/2022. Os dados de aulenticacdo estao cont
ser validado conforme informacaes constantes do mesmo.

idos no Termoe de Autenticacio que deverd

pag. Junta Comercial 948/348



Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital

Secretaria do Desenvolvimento Econdémico

N DO PROTOCOLO {(Uso da Junta Caomercial)

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao (D: ‘ 8

NIRE (da sede ou filial, quanda a Codigo da Natureza
sede for em outra UF) Juridica

23201433566 2062

N de Matricula do Agenle
Auxiliar do Comércio

1 - REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceara

12 Maig 2022
Data

Nome: MATIAS E LEITAD CONSULTORES ASSOCIADOS [ TDA
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) N® FCN/REMP

requer a V.5% o deferimento do seguinte ato: |H ” II I, "l ” | I“
NYDE  CODIGO CODIGO DO
VIAS DOATO EVENTO  QTDE DESCRICAO DO ATO f EVENTO CEE2200338132
1 223 BALANCO

o FORTALEZA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comeércio:

Local Nome:
Assinatura:

Telefone de Contato:

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

D DECISAO SINGULAR

[ ] pECISAO COLEGIADA

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):
D SiM D SIM Processo em Crdem
A decisao
LSS AT
Data
‘:] NAO S D NAD L - Rosponsavel
Data Responsavel Data Responsavel

DECISAD SINGULAR

| Processo deferido. Publique-se e arguive-se.
|:| Processo indeferido. Publique-se.

E ocesso em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

2" Exigéncia 3* Exigéncia 48 Exigéncia 5% Exigéncia

L] [] L] ]

Data Responsavel

DECISAO COLEGIADA

|:| Processo deferido. Publique-se e arquive-se.
E:l Processo indeferido. Publique-se.

i

Data

|:| Pracesso em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

2* Exigéncia 3% Exigéncia 4* Exigéncia 5 Exigéncia

[] L] L] ]

Vogal Vogal ‘ogal

Presidente da Turma

OBSERVACOES

e protocolo 220680558 - 11/05/2022. Autentica

v Junta Comercial do Estado do Ceara
@ Certifico registro sob o n® 5799320 em 12/05/2022 da Empresa MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, CNPJ 14813501000100

Gao: 5537BE20EB447CO732B7D2607F8F544C87F1C026. Lenira Cardoso de Alencar Seraine -

Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse hitp:/fwww jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 22/068.055-8 e o codigo de seguranca

Hnns Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 13/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.

7 pag. 1610
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEAR;Q:fO'
Registro Digital

Capa de Processo
Identificado do Processo

Data

- |11/0512022

‘Numero do Protocolo Namero do Processo Madulo Integrador

221068.055-8  |CEE2z00338132

CPF Non? |Dag:f-\59.i;é{ura_";

1007.957.051-82 GREGORIO PINTO MATIAS 12/05/2022
1 ) ) - ~ |

Agineﬁi uﬁzan@ o(s) seg_ui-nte(_s} sgd.(s)zo' g»@b; >

Selo Ouro - Certificado Digital
= o L T T

'544.558.553-00 __L:JBSE WALTER DE ARAUJO DIAS  12/05/2022
L

= - — . S - e <|

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet .
Banking, Sql_o Prata - I%_iome_tria Facial, _Selo Prata : Cada__stro vi_@ Internet EiankiE_ |

|Assinado ufiizando ofs) seguinte(s) seia(s) do g

Junta Comercial do Estado do Ceara

% Certifico registro sob o n® 5799320 em 12/05/2022 da Empresa MATIAS E LEITAQ CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, CNP.J 1481350100Q1UO
" e protocolo 220680558 - 11/05/2022. Autenticagdo: 5537BE20E8447C9732B7D2607FEF544C87F10026. Lenira Cardoso des f-‘.\lencar Seraine -
Secrelaria-Geral. Para validar este documento, acesse httpz/fwww.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocalo 22/068.055-8 & o codigo de seguranga
Hnns Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 13/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral,

pag. 210
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MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
CNPJ: 14.813.501/0001-00

BALANCO PATRIMONIAL
Exercicio findo em 31 de dezembro de 2021

ATIVO 2021 PASSIVG 2021
CIRCULANTE CIRCULANTE
Caixa e equivalente de caixa 330.581,88 Obrigac@es com farnecedares 45.284,32
Contas a receber de clientes 131.827,33 Obrigacdes e provisdes trabalhistas 25.289,60
Créditos com terceiros 7.872,06 Obrigacdes fiscais 78.102,15
Total do circulante A470.281,27 Empréstimos e Financiamentos 57.042 89
Parcelamento de Tributas 28.768,03
NAO CIRCULANTE Outras Contas 1.895,17
Realizdvel a Longo Prazo 217.882,99 Provisdes 29.000,09
Valores Mobilidrios 193 829,22 Total do circulante 265.382,25
Despesas Exercicio Seguinte 24.053,77
NAO CIRCULANTE
Imobilizado 458.792,39 Empreéstimos e Financiamentas . 190.680,70
Bens em Operacio 515.910,48 Total do ndo circulante 190.680,70
(-} Depreciacdo acumulada 57.118,09 PATRIMONIO LIQUIDO
Imobilizado em Andamento - Capital social 77.000,00
wo Intangivel 112.091,79 Reserva de lucro 725.985,49
Total do nio circulante 788.767,17 Total do patrimonia liquido 802.985,49
Total do Ativo 1.259.048,44 Total do Passivo e Patriménio liguido 1.259.048 44

Fartaleza, 31 de dezembro de 2021

Ciriaco e Dias Contabilidade /5 Ltda GREGORIO PINTO MATIAS
Cnpj: 13.334.378/0001-73 CRC Ce: 1058 Sdcio Administrador
JOSE WALTER DE ARAUIO DIAS CPF: 007.957.051-82
CPF: 544,558.553-00
Contador

Junta Comercial do Estado do Ceara )

Certifico registro sob o n® 5799320 em 12/05/2022 da Empresa MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCFADQS LTDA, CNPJ 1481550100;)100

& prolocolo 220680558 - 11/05/2022. Autenticagdo: 5537BE20EB447C9732B7D2607F8F544CE7F1C026, Lenira Cardoso de Alencar Seraine -
Il

Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse http:/fwww jucec.ce.gov.br e informe n® do protocoig 22.-068.055_-3 e o codigo de seguranga
Hnns Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 13/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.

»ﬁﬁ”.'.‘.’:'.".'.;é:.:,.._\..( pag. 3/10
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MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
CNPJ: 14.813.501/0001-00

Demonstracdo do Resultado do Exercicio 2021

= Receita Operacional Bruta 3.210.879,81
Receita da Prestacdo de Servicos 3.210.879,81

Receita de Vendas de Mercadorias -

(-) DedugBes da Receita Sobre Vendas 275.725,76
(-) Impostos Sobre Vendas 275.725,76

(-) Devolugses -

= Receita Operacional Liquida 2.935.154,05
(-) Custos das Vendas e Produtos Fabricados 204.511,36

(-) Custos dos Produtos de Fabricacdo Prépria -
(-) Custos das Mercadorias Vendidas -
(-) Custos dos Servicos Produzidos -

- (-) Custos dos Servicos Vendidos 204.511,36
= Resultado Operacional Bruto 2.730.642,69
(-) Despesas Operacionais 1.694.652,98

(-) Despesas Administrativas 1.253.200,69
(-) Despesas Tributarias 319.293,62
(-) Despesas de Vendas 4.229,87
= Resultado Financeiro - 117.928,80
{-) Despesas Financeiras 137.315,23
(+)} Receitas Financeiras 19.386,43
(+) Outras Receitas 3,68
(-) Participagdo de Empregados 19.000,00
= Resultado Antes da Contribuicio Social e Imposto de Renda 1.016.993,39
= Resultado Liquido do Exercicio 1.016.993,39

Fortaleza, 31 de dezembro de 2021

Ciriaco e Dias Contabilidade $/S Ltda GREGORIO PINTO MATIAS
Cnpj: 13.334.378/0001-73 CRC Ce: 1058 Socio Administrador
JOSE WALTER DE ARAUJO DIAS CPF: 007.957.051-82
CPF: 544.558.553-00
Contador

M‘. Junta Comercial do Estado do Ceara

) Certifico registro sob o n® 5798320 em 12/05/2022 da Empresa MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, CNPJ 14813501000100
e protocolo 220680558 - 11/05/2022. Autenlicacdo: 5537BEZ20E8447C9732B7D2607F8F544CA7F1C026. Lenira Cardoso de Alencar Seraine -
Secretdria-Geral. Para validar este documento, acesse hitpiiwww jucec.ce.gov.br e informe n® do protacclo 22/068.055-8 e o codigo de seguranga
Hnns Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 13/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral,

J
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MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
CNPJ: 14.813.501/0001-00
Demonstra¢do das Mutacgdes do Patriménio Liquido
31/12/2021 (Em Reais)

. Lucros Reserva da Total do
MOVIMENTACOES Capital /Prejuizos Lucros Patrimonio

Acumulados Liquido
Saldos Iniciais em 01.01.2021 77.000,00 0,00 825.497,58 902.497,58
Aumento de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
Lucro/Prejuizo Liquido do Periodo 0,00 1.016.993,39 0,00 1.016.993,329
Ajuste de Exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00
Distribuicdo de Lucros 0,00  (1.016.993,39) (99.512,09) (1.116.505,48)
Transf. de saldo de lucro p/reserva 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldos Finais em 31.12.2021 77.000,00 (0,00) 725.985,49 802.985,49

Fortaleza, 31 de dezembro de 2021

Ciriaco e Dias Contabilidade S/S Ltda GREGORIO PINTO MATIAS
Cnpj: 13.334.378/0001-73 CRC Ce: 1058 Socio Administrador
JOSE WALTER DE ARAUJO DIAS CPF: 007.957.051-82
CPF: 544 558.553-00
Contador

Junta Comercial do Estado do Ceara

Certifico registro sob o n® 5799320 em 12/05/2022 da Empresa MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, CNPJ 14813501000100
@ protocolo 220680558 - 11/05/2022. Autenticacdo: 5537BE20ER447CO732B7D2607FAF544CE7F1C026. Lenira Cardaso de Alencar Seraine -
Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse http:/fwww. jucec.ce gov.br e informe n° do protocelo 22/068.055-8 e o codigo de seguranga
Hnns Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 13/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
CNPJ: 14.813.501/0001-00
Demonstrag¢io dos Lucros ou Prejuizos Acumulados (DLPA)
31/12/2021 (Em Reais)

Descricao

9.

1

1
2
3
4
5.
6
7
8

. Saldo dos Lucros Acumulados

. Ajuste de Credores de Periodos Anteriores
. Lucro Liguido do Ano

. Saldo anteriores de Prejuizos Acumulados
Ajuste devedores de Periodos anteriores
. Prejuizo Liguido do Ano

.Total soma ( 1: 6}

. Reversdo de Reservas

Reserva Legal

Reserva Estatutaria

Reserva para Contingéncia

Reserva Orcamentaria

Reserva de Lucros

Pagamento de Dividendos

0. Saldo Lucros Ou Prejuizos

Ciriaco
Cnpj: 13

e Dias Contabilidade S/S Ltda

.334,378/0001-73 CRC Ce: 1058

JOSE WALTER DE ARAUJO DIAS

CPF: 544 .558.553-00
Contador

Junta Comercial do Estado do Ceara
Certlifico registro sob o n® 5799320 em 12/05/2022 da Empresa MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, CNPJ 14813501000100
e protocolo 220680558 - 11/05/2022. Autenticacao: 5537BEZ0E8447COT32BTD2B0TFRF544CB7F1C026. Lenira Cardoso de Alencar Seraine -

Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse hitp://iwww.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocelo 2

Valor

RS 0,00

RS 0,00

RS 1.016.993,39
RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 1.016.993,39
RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

-RS 1.016.993,39
RS 0,00

Fortaleza, 31 de dezembro de 2021

GREGORIO PINTO MATIAS
Socio Administrador
CPF: 007.957.051-82

053

Pag. 04 de 05

2/068.055-8 e o codigo de seguranca

Hnns Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 13/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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Pag. 05 de 05

MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
CNPJ: 14.813.501/0001-00

Declaramos em atendimento as exigéncias especificas de editais de licitagdes publicas e registro de
precos junto a Orgdas municipais, Estaduais e Federais, bem como empresas estatais que a empresa MATIAS E
LEITAO CONSULTORES ASSOCIADQS LTDA encontra-se em boa situagdo financeira, vistos os indices abaixo

descriminados extraidos do Balanco Patrimonial de 31 de dezembro de 2021:

> [ndice de Liquidez Geral:
ILG = (Ativo Circ + Real a Longo Pz) / {Passivo Circ + Passivo N Circ)

ILG { 470.281,27 + 217.882,99 )/ ( 265.382,25 + 190.680,70 )
ILG =1,5089

% [ndice de Liquidez Corrente:

ILC = (Ativo Cire} / (Passivo Circ)

ILC = 470.281,27 / 265.382,25
ILC=1,7721

# Grau de Endividamento Geral:
GEG = Passivo Exigivel / Ativo

GEG 456.062,95 / 1.259.048,44
GEG 0,3622

# Liquidez de Recursos Préprios:
LP = (Ativo Circ - Passivo Circ) / Patrimdnio Liquido

LP = 470.281,27 - 265.382,25 / 802.985,49
LP = 0,2552

# Solvéncia Geral:

SG = Ativo Total / (Passivo Circ + Passivo N Circ)

SG = 1.259.048,44 /| 265.382,25 + 190.680,70 )

SG = 2,7607

Fortaleza, 31 de dezembro de 2021

Ciriaco e Dias Contabilidade S/S Ltda GREGORIO PINTO MATIAS

Cnpj: 13.334.378/0001-73 CRC Ce: 1058 Sécio Administrador

JOSE WALTER DE ARAUJO DIAS CPF: 007.957.051-82
CPF: 544,558.553-00
Contador

Junta Comercial do Estado do Ceara

Certifico registro sob o n® 5799320 em 12/05/2022 da Empresa MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, CNPJ 14813501000100
e protocolo 220680558 - 11/05/2022. Autenticagdo; 5537BE20E8447C9732B7D2607F8F544CET7F1C026. Lenira Cardosa de Alencar Seraine -
Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse http:/fwww jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 22/068.055-8 e o codigo de seguranga
Hnns Esta cdpia foi autenticada digitalmente e assinada em 13/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

Documento Principal

ldentificacdo do Processo ~~_ _  — — — — — — B
'NUmero do Protocolo Mmé?do?réce?e{b Médulo Integrador ~ Data
22/068.055-8  CEE2200338132 ~ 111/05/2022 —

!Tdﬁifm_géﬂo(JAéﬁaE(sj_' B R A TR ' : =

|CPF _‘Nome .DaE-ASSFatuFa_-

007.957.051-82  GREGORIO PINTO MATIAS - Yosm2022
2 S — e TN WS SR et == = . . I N S = I — e H
’Xssinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gouby &0 ITL ‘
iSelo Ouro - Certificado Digital .I
- o -EOSI2022 -

544.558.553-00 JOSE WALTER DE ARAUJO DIAS

Assinado utilizando o(s) seguinie(s) seldg_do-g_mab“ E,{LW ‘
Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet
{Banking, Selo Prata - Biometria Facial, Selo Prata - Cadastro via Internet Banking

Junta Comercial do Estado do Ceara i
Certifico registro sob o n°® 5799320 em 12/05/2022 da Empresa MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, CNPJ 14813501000100

€ protocolo 220680558 - 11/05/2022. Autenticagao: 5537BE20EB447C9732B7D2607F8F544CE7F1C026. Lenira Cardaso de Allencar Seraine -
Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse http:/iwww.jucec.ce.gov.br e infarme n® do protocelo 22;'068_055_—3 e o codigo de seguranga
Hnns Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 13/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Sccretarla—(}i‘. ral.
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056

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantii - SINREM
Governo do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara
Junta Comercial do Estado do Ceara

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente. da cmpresa MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA,
de CNPJ 14.813.501/0001-00 e protocolado sob o nimero 22/068.055-8
Junta Comercial sob o nlimero 3799320, em 12/05/2022. O
Airton Gongalves Alves.

em 11/05/2022, encontra-se registrado na
ato foi deferido cletronicamente pelo examinador Jose

Certifica o registro, a Secretaria-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. P

ara sua validacao, deverd ser acessado o
sitio eletronico do Portal de Servicos /

Validar Documentos (https:/iportalservicos. jucec.ce gov.b riPortal/pages/

imagemProcesso/viaUnica jsf) e informar o nimero de protocolo e chave de seguranca.
"rOCesso_
CPF Nome Data Assinatura
544, 558.553-00 JOSE WALTER DE ARAUJIO DIAS 12/05/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selofs) do o =

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - 3
Prata - Biometria Facial, Selo Prata - Cadastro via Internct Banking

007.957.051-82 GREGORIO PINTO MATIAS

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g wb  m_

anco do Brasil - Internet Banking, Selo

12/05/2022

Selo Ouro - Certificado Digital
D

Principal

ssinante(s)

CPF Nome Data Assimatura
007.957.051-82 GREGORIO PINTO MATIAS 12/05/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g v -

Selo Ouro - Certificado Digital

544.558.553-00 JOSE WALTER DE ARAUJO DIAS 12/05/2022

Assinado utilizando ofs) seguinte(s) selo(s) do  gowd: - m,

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo
Prata - Biometria Facial, Selo Prata - Cadastro via Internet Banking

Data de infeio dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 12/05/2022

Documento assinado cletronicamente por Jose Airton Gongalves Alves, Servidor{a) Publico(a), em
12/05/2022, as 14:58.

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servicos da jucee informando o
numero do protocolo 22/068.055-8.

Junta Comercial do Estado do Cearsa

Certifico registro sob o n° 5799320 em 12/05/2022 da Empresa MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, CNPJ 14813501000100
e protocolo 220680658 - 11/05/2022. Autenticagao: 5537BE20EB447CO732B7D2607FRFE44CETF 10026, Lenira Cardoso de Alencar Seraine -
Secretaria-Geral. Para validar este documenta, acesse http:/fwww jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 22/068.055-8 e o codigo de seguranga
Hnns Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 13/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

O ato foi assinado digitalmente por :

'Tdentificagéo do(s) Assinante(s)
CPF Nome '
'LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE .

NN

236.117.073-68

Fortaleza. quinta-feira, 12 de maio de 2022

Junta Comercial do Estado do Ceara
Certifico registro sob o n® 5799320 em 12/05/2022 da Empresa MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, CNPJ 14813501000100

e protocolo 220680558 - 11/05/2022. Autenticagio: 5537BE20E8447CO732B7D2607FBF544CB7F1C026. Lenira Cardoso de Alencar Seraine -
Secretaria-Geral. Para validar este documento. acesse hitpl//www.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 22/068.055-8 e o cadigo de seguranga
Hnns Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 13/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretéria—a?;al.
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

TERMO DE DISPENSA N° 003/2023

RECONHEGCO a contratacdo de empresa para prestacdo de servicos
de consultoria de investimentos para atender as necessidades do Instituto de
Previdéncia dos Servidores Municipais de Itacuruba — ITACURUBA PREV.

Itacuruba - PE, 06 de janeiro de 2023.

&LO

Andréza Ferreira Bo§‘b3 Cantarelli

Diretora Presidente

Andréza F. Borba Cantar i
Diretora Presiden's
(A QLR

¥

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

FUNDAMENTAGAO: Art. 24, Il da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alteracdes posteriores.

ltacuruba - PE, 06 de janeiro de 2023.

Y

Andréza Ferreira\Borba Cantarelli

Diretora Presidente

Andréza F Bm-%za_c;;.
Dirators Presi
ITAGURUBA PREV
Ponaria 022 /2041

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ; 12.127.391/0001-99

Comunicagao Interna n® 003/2023

Itacuruba - PE, 06 de janeiro de 2023.

A

Procuradoria Juridica

Analisar e emitir parecer juridico referente a realizagdo da
DISPENSA DE LICITACAO para a contratacdo de empresa para prestagao de
servigos de consultoria de investimentos para atender as necessidades
do Instituto de Previdéncia dos Servidores Municipais de Itacuruba —
ITACURUBA PREV, conforme documentagdo anexa.

Atenciosamente,

i

Andréza Ferreira\aorba Cantarelli

Diretora Presidente

Andréza F. Borbz Ca
Diratora Presiue -
ITACURUBA F \
Portaria 022 § 204

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 ~ Fone: (87)3893-1142
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e 044
~#Z4cusoshs PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBA

ASSESSORIA JURIDICA
PARECER JURIDICO
PROCESSO N° 003/2023
DISPENSA N° 003/2023

Trata-se de Processo Administrativo referente & Dispensa de
licitagdo para contratacdo de empresa para prestagéo de servigos de
consultoria de investimentos para atender as necessidades do Instituto de
Previdéncia dos Servidores Municipais de ltacuruba (ITACURUBAPREYV),
conforme especificagdes contidas no Termo de Referéncia do presente
certame, a ser pago com recursos consignados no orgamento vigente.

A exigéncia para o procedimento licitatério esta insculpida no artigo
37, inciso XXI, da Constituicdo Federal e regulamentada pela Lei n°
8.666/93. '

Conforme se verifica no presente processo de dispensa de licitagao,
o valor a ser contratado se enquacra perfeitamente nos ditames legais, ou
seja, o valor deste procsso de dispensa esta dentro dos limites legais.

Portanto, pelas rezdes acima expostas, somos favoraveis a
homologagcdo do presznte processo de dispensa de licitagdo para
contratagdo de empresa para prestagédo de servigos de consultoria de
investimentos para atender as necessidades do Instituto de Previdéncia
dos Servidores Municipais de Itacuruba (ITACURUBAPREYV).

E o meu parecer, meramznte OPINATIVO, sem embargos de
opinides divergentes. '

Itacuruba, 06 de janeiro d= 2023.

WILLIAM DE CARVALMHQ Assinado de forma digital por
WILLIAM DE CARVALHO FERREIRA

FERREIRA LIMA LIMA JUNIOR:94664862415

JUNIOR:94564862415%  Dados: 2023.01.06 09:54:12 -03'00'

WILLIAM DE CARVALL.0O FERREIRA LIMA JUNIOR
PROCURADOR JURIDICO
PORTARIA 032/2019
OAB/PE 25.464

¢
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA g
CNPJ: 12.127.391/0001-99

MINUTA DE CONTRATO

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142




INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

CONTRATO N° 12023.

CONTRATO DE PRESTAGAO DE
SERVICOS DE CONSULTORIA DE
INVESTIMENTOS PARA GESTAO DO
RPPS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, O
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS
SERVIDORES  MUNICIPAIS DE
ITACURUBA - ITACURUBA PREV E
A

O INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA -
ITACURUBA PREV, com sede na Avenida Patriarca Anibal Alves Cantarelli s/n —
ltacuruba/PE, CEP: 56.430-000, inscrito no CNPJ sob n® 12.127.391/0001-99, neste ato
representado por sua Diretora Presidente, a Sra. Andréza F. Borba Cantarelli, inscrita no
sob o CPF: , daqui por diante designado simplesmente CONTRATANTE e, a

, localizada na , neste ato representada por seu Sécio
Administrador, o Sr. , Simplesmente denominada CONTRATADA,
resolvem firmar o presente CONTRATO, advindo do PROCESSO N° - DISPENSA
Ne - CPL, que se regera pelas normas constantes da Lei Federal n° 8.666/1993, e
alteracdes posteriores, mediante as seguintes clausulas e condi¢cdes, que mutuamente
outorgam e estabelecem:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a prestacdo de servigos de consultoria de investimentos
na forma da Resolugdo CMN n° 4.963/2021 e suas alteracdes, e Portaria MTP n° 1.467/2022
e suas alteragdes.

PARAGRAFO UNICO — Na execucdo deste contrato ficam especificados os seguintes
Servigos:

1. Assessoria na escolha dos produtos de investimentos que fardo parte da carteira de
investimentos do RPPS;
Analise e acompanhamento do cenario macroeconémico;
Analise e enquadramento dos investimentos na Resolugao CMN n° 4.963/2021;
Elaboragdo e envio mensal do Demonstrativo das Aplicacoes e Investimentos dos
Recursos —~ DAIR,;
Elaboragéo, envio e impiantacdo da Politica de investimentos e envio do Demonstrativo da
Politica de Investimentos — DPIN;
Elaboragdo dos formularios de Autorizac@o de Aplicacdo e Resgate — APR, e auxilio no
seu preenchimento;
7. Participagdo nas reunides dos Conselhos e do Comité de Investimentos;
8. Suporte ao Comité de Investimentos;
9. Auxilio no processo de credenciamento de instituicées financeiras;
10. Elaboragao de pareceres técnicos sobre fundos de investimentos;
11. Elaboragdo de relatorios periddicos:
a. Carta Mensal: Relatorio contendo o panorama do més anterior e perspectivas para o
més atual (macroeconémico, renda fixa e renda variavel), indices de mercado e
projecdes. Enviado até o 5° dia util de cada més.

o o AN

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n — CEP: 56.430-000 - Fone: (87) 3893-1142



TACURUBA
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

b. Composicdo da Carteira: Relatério de acompanhamento da rentabilidade do més e
acumulada dos investimentos do RPPS e o cumprimento ou ndo das metas
estabelecidas. Enviado até o 10° dia util de cada més.

c. Relatério Trimestral de Investimentos: Relatério de acompanhamento da rentabilidade
do trimestre e acumulada dos investimentos do RPPS e o cumprimento ou ndo das
metas estabelecidas; divisdo da carteira entre instituigbes financeiras e segmentos de
aplicacao; indices de risco da carteira. Enviado até o 10° dia util de cada trimestre.

d. Recomendacéo de Investimentos: Carteira sugerida, contendo também os produtos
recomendados pela consultoria ou solicitados pelo Cliente. Enviado sempre que
necessario, sem periodicidade definida.

12. Assessoria tecnica e de informagdes em auditorias e fiscalizagoes;
13. Consultas de investimentos.

CLAUSULA SEGUNDA - DA DOCUMENTAGAO

Séo partes integrantes deste contrato, para todos os fins de direito, 0 PROCESSO n° -
DISPENSA n° , @ todos os seus anexos, realizado nos termos do Art. 24, inciso Il ¢/c o
Paragrafo Unico da Lei n® 8.666/1993, c/c o Decreto n°® 9.412/2018.

CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGENCIA

Este contrato tera vigéncia de de janeiro de 2023 a 31 de dezembro 2023, podendo
ser prorrogado, por interesse das partes, nos termos do artigo 57 da Lei Federal n°
8.666/1993.

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

O CONTRATANTE pagara 8 CONTRATADA o valor mensal de , perfazendo o
valor total , No prazo de até 30 (trinta) dias do més subsequente a prestacao de
servicos, mediante apresentacao da Nota Fiscal /Fatura.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Neste valor estio computados todos os custos necessarios a
realizacdo deste servigo, incluindo: honorarios, impostos e contribuicées retidos na fonte, bem
como as demais despesas inerentes a execugdo das atividades, como realizacdo das
reunides presenciais, deslocamentos, hospedagem, alimentacao, etc.

PARAGRAFO SEGUNDO: Ficam, ainda, estabelecidas as seguintes condicées de
pagamento:

1. N&o sera permitida a cobranca de duplicatas através da rede bancaria. O
CONTRATANTE néo acatara, sob hipotese alguma, que descontos ou procedimentos de
cobranca de qualquer titulo sejam efetuados por intermédio de estabelecimento bancario:

2. O pagamento sera efetuado através de ordem bancaria/transferéncia, devendo a
CONTRATADA informar ao CONTRATANTE o numero da conta corrente aberta para
fins de pagamento deste Contrato;

3. Na ocorréncia de fato superveniente que implique a inviabilidade ou o retardamento da
execucdo do Contrato, sera assegurado o restabelecimento do equilibrio econémico-
financeiro inicial da avenga;

4. Os acréscimos ou supressdes que porventura venham a ocorrer ndo excederdo aos
limites estabelecidos no § 1°, do artigo 65, da Lei n° 8.666/1993, salvo por expressa
concordancia da CONTRATADA;

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n — CEP: 56,430-000 - Fone: (87) 3893-1142
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13.

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

A CONTRATADA é responsavel pelos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e
comerciais resultantes da execuc¢ao do contrato. A inadimpléncia da CONTRATADA com
referéncia aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais ndo transfere ao
CONTRATANTE a responsabilidade por seu pagamento. O CONTRATANTE podera, a
qualquer tempo, exigir a comprovagao do cumprimento de tais encargos, como condi¢éo
do pagamento dos créditos da CONTRATADA;

Qualquer atraso na apresentagdo da Nota Fiscal/Fatura, ou dos documentos exigidos
como condigdo para pagamento por parte da CONTRATADA, importara em prorrogacao
automatica do prazo de vencimento da obrigacdo do CONTRATANTE;

Com fundamento no artigo 65, §5° da Lei Federal n°® 8.666/1993, quaisquer tributos ou
encargos legais criados, alterados ou extintos, bem como a superveniéncia de
disposi¢des legais, quando ocorridas apds a data da apresentacdo da proposta, de
comprovada repercussao nos precos contratados, implicardo a reviséo destes para mais
ou para menos, conforme o caso;

Quando houver erro de qualquer natureza na emissdo da fatura, o documento sera
devolvido para substituicdo e/ou emissdo de nota de corre¢cdo, ndo devendo ser
computado esse intervalo de tempo para efeito de qualquer reajuste ou atualizagdo de
valor contratado;

Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, verificados por culpa unica e exclusiva
do CONTRATANTE, fica convencionado que a taxa de atualizagao financeira, devida
entre o prazo referido no paragrafo anterior e o correspondente ao efetivo adimplemento
da parcela, sera calculada mediante a aplicacdo da seguinte formula:

EM=IxNxVP
Onde:

Sigla Significado / Descrigdo
EM Encargos Moratorios.
N Numero de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo
pagamento.
VP Valor da parcela a ser paga.
[ indice de atualizacao financeira, assim apurado:

I = (TX/100)
365

X Taxa correspondente ao indice Nacional de Precos ao Consumidor
Amplo (IPCA)

A compensacéo financeira prevista na condi¢cdo acima sera incluida na fatura/nota fiscal
seguinte ao da ocorréncia;

Fica expressamente vedada a antecipacao no todo ou em parte de qualquer valor relativo
a execugao do contrato;

O CONTRATANTE reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato de atestacédo
os servigos executados nao estiverem de acordo com as especificacdes apresentadas e
aceitas, podendo deduzir da importancia a pagar os valores correspondentes a multa ou
indenizagoes devidas pela CONTRATADA nos termos do Contrato;

Nenhum pagamento sera efetuado a CONTRATADA enquanto pendentes de liquidagéo
qualquer obrigacdo financeira sem que isso gere direitos a reajustamento de pregos ou
corregao monetaria.

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n — CEP: 56.430-000 - Fone: (87) 3893-1142
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i ITACURUBA
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CLAUSULA QUINTA - DA DOTAGAQO ORGAMENTARIA

As despesas para a contratagcdo e pagamento, correrao por conta da seguinte dotagéo

or¢amentaria:

Orgao:

Unidade:

Elemento de Despesa:
Atividade:

Nota de Empenho:
Valor:

CLAUSULA SEXTA - DO REAJUSTE E REVISAO CONTRATUAL

O prego contratado s6 sera reajustado em periodicidade anual contada a partir da data limite
para apresentagdo da proposta ou do orgamento a que essa se referir, utilizando-se, para
tanto, do Indice Nacional de Pregos ao Consumidor (INPC), fornecido pelo IBGE, de acordo
com normas juridicas vigentes e em conformidade com a legislagéo pertinente.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Sera assegurado o restabelecimento do equilibrio econémico-
financeiro inicial, na hipotese de sobrevirem fatos imprevisiveis, ou previsiveis, porém de
consequéncias incalculaveis, retardadores ou impeditivos da execugao do ajustado, ou, ainda,
em caso de for¢ca maior, caso fortuito ou fato do principe, configurando alea econdomica
extraordinaria e extracontratual, de acordo com o art. 85, inciso Il, alinea “d”, da Lei n°
8.666/1993.

PARAGRAFQO SEGUNDO: Havendo interesse das partes contratantes em prorrogar a
avenga, a empresa CONTRATADA devera pleitear o reajuste dos precos até a data anterior
a efetivagcéo da prorrogagao contratual, sob pena de, ndo o fazendo tempestivamente, ocorrer
a precluséo do seu direito;

PARAGRAFO TERCEIRO - A empresa CONTRATADA ndo tera direito ao reajuste caso
ocorra por fato imputavel a mesma, sem prejuizo das penalidades cabiveis.

CLAUSULA SETIMA — DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE
Cabera ao CONTRATANTE:

1. Fornecer as infformagdes necessarias a execugao do servigo contratado;

2. Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA;

3. Fiscalizar, como lhe aprouver e no seu exclusivo interesse, o exato cumprimento das
clausulas e condi¢cbes contratadas, registrando as deficiéncias porventura existentes,
devendo comunica-las, por escrito, a CONTRATADA para correcdo das irregularidades
apontadas;

4. Efetuar os pagamentos nas condi¢des e precos pactuados, apés o cumprimento das
formalidades legais;

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA
Sao obrigagbes da CONTRATADA, além das previstas em lei:

1. Prestar o servigo sob sua inteira responsabilidade, atendendo ao disposto na presente
avenca;
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Executar o objeto de conformidade com as condigdes e prazos estabelecidos;

Manter a guarda e o sigilo absoluto das informac¢des fornecidas pela CONTRATANTE;

Manter-se durante toda a vigéncia do contrato, em compatibilidade com as obrigagées

assumidas, todas as condigdes de habilitagao e qualificacdo exigidas na licitacéo;

5. Responsabilizar-se civil, administrativa e penalmente pelos prejuizos causados ao
CONTRATANTE ou a terceiros, oriundos da ma utilizagdo das informagdes, na execucdo
dos servigos, quando evidenciada a culpa de pessoas do seu quadro de empregados, por
negligéncia, acao ou omissao;

6. Providenciar a imediata correcdo das deficiéncias apontadas pelo CONTRATANTE
referente a execugdo dos servigos;

7. Comunicar ao CONTRATANTE, no prazo maximo de 05 (cinco) dias uteis, qualquer
alteracéo no Contrato Social ou no endere¢o comercial;

8. Nao ceder, no todo ou em parte, o objeto deste contrato;

9. Levar, imediatamente, ao conhecimento do CONTRATANTE, qualquer fato extraordinario
ou anormal que ocorrer na execugdo do objeto contratado, para adocdo das medidas
cabiveis;

10. Nao permitir a utilizagdo de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na
condi¢do de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilizago do
trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;

11. Assumir a responsabilidade por todos 0s encargos previdenciarios e obriga¢des sociais
previstas na legislagdo social e trabalhista em vigor, obrigando-se a salda-las na época
propria, vez que 0s seus empregados ndo manterdo nenhum vinculo empregaticio com o
CONTRATANTE.

12. A inadimpléncia da CONTRATADA, com referéncia aos encargos estabelecidos no item
anterior, ndo transfere ao CONTRATANTE a responsabilidade de pagamento, nem pode
onerar 0 objeto deste contrato, razdo pela quai a CONTRATADA renuncia
expressamente a qualquer vinculo de solidariedade, ativa ou passiva, com o
CONTRATANTE.

13. Assumir a responsabilidade por todos os encargos fiscais e comerciais resultantes desta
contratagéo.

14. Assumir a responsabilidade pelo pagamento de eventuais multas aplicadas por quaisquer

autoridades federais, estaduais e municipais, em consequéncia de fato a ela imputavel e

relacionada com a execucao do objeto deste contrato.

H N

CLAUSULA NONA - DAS PENALIDADES

Pela inexecugdo total ou parcial do objeto desta contratacdo o CONTRATANTE podera,
garantida a prévia e ampla defesa, aplicar a CONTRATADA as seguintes sancdes:

1) Adverténcia;
11) Multa, nos seguintes termos:

a) pelo atraso no servigo executado, em relagao ao prazo estipulado: 1% (um por cento) do
valor do referido servigo, por dia decorrido;

b) pela recusa em executar o servi¢o, caracterizada em dez dias apos o vencimento do prazo
estipulado: 10% (dez por cento) do valor do servico;

¢) pela demora em corrigir falhas do servigo executado, a contar do segundo dia da data da
notificac&o da rejeigdo, 2% (dois por cento) do valor do servigo, por dia decorrido;
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d) pela recusa da CONTRATADA em corrigir as falhas no servico executado, entendendo-se
€omo recusa o servigo nao efetivado nos cinco dias que se seguirem a data da rejeicao: 10%
(dez por cento) do valor do servigo rejeitado.

lIl) Suspensao temporaria do direito de licitar e de contratar com o CONTRATANTE, pelo
prazo de até 02 (dois) anos.

IV) Declaragdo de inidoneidade para licitar e contratar com a Administracdo Publica
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punicdo ou até que seja promovida a
reabilitacao perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, que sera concedida
sempre que a CONTRATADA ressarcir o CONTRATANTE, pelos prejuizos resultantes e
depois de decorrido o prazo da sangéo aplicada com base no item anterior.

PARAGRAFO PRIMEIRO: As sangdes administrativas de que tratam os subitens anteriores
poderao ser relevadas pelo CONTRATANTE, se motivadas por caso fortuito ou de forga
maior, cabendo & CONTRATADA a comprovacéo de tais circunstancias.

PARAGRAFO SEGUNDO: Nenhuma sancdo sera aplicada sem o devido processo
administrativo, que garanta o contraditério e a ampla defesa do interessado e recurso nos
prazos definidos em lei, sendo-lhe franqueada vista ao processo.

PARAGRAFO TERCEIRO: As multas estabelecidas podem ser aplicadas isolada ou
cumulativamente, ficando o seu total limitado a 10% (dez por cento) do valor contratado, sem
prejuizo de perdas e danos cabiveis.

PARAGRAFO QUARTO: As infragGes seréo consideradas reincidentes se, no prazo de 07
(sete) dias corridos a contar da aplicacdo da penalidade, a CONTRATADA cometer a mesma
infracdo, cabendo a aplicagdo em dobro das multas correspondentes, sem prejuizo da
rescisao contratual.

PARAGRAFO QUINTO: As importancias alusivas as multas serdo descontadas dos
pagamentos porventura devidos 8 CONTRATADA, ou ainda efetuada a sua cobranga
mediante inscricdo em divida ativa ou por qualquer outra forma prevista em lei.

PARAGRAFO SEXTO: O recolhimento da(s) multa(s) nao eximirda a CONTRATADA da
responsabilidade por perdas e danos decorrentes das infracdes cometidas.

CLAUSULA DECIMA - DA RESCISAO

A inexecugéo total ou parcial do objeto ensejara a rescisdo do contrato, conforme disposto
nos artigos 77 a 80 da Lei Federal n° 8.666/93.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Os casos de rescisdo contratual deverdo ser formalmente
motivados nos autos do processo, assegurado o contraditério e a ampla defesa.

PARAGRAFO SEGUNDO - A rescisdo do contrato podera ser determinada por ato unilateral
e escrito da Administragdo, nos casos enumerados nos incisos | a XIl e XVII do artigo 78, da
Lei Federal n° 8.666/93, ou nas hipéteses do artigo 79 do mesmo diploma legal, quando
cabivel.

PARAGRAFO TERCEIRO - A rescisdo administrativa ou amigavel devera ser precedida de
autorizacio escrita e fundamentada da autoridade competente. f

0G¢
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CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DA SUCESSAO

O presente instrumento obriga as partes contratantes e os seus sucessores, que, na falta
delas assumem a responsabilidade pelo seu integral cumprimento.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA PUBLICACAO

Conforme disposto na Lei Federal n°® 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais alteracdes, o
presente instrumento contratual sera publicado no Diario Oficial na forma de extrato, como
condicéo de sua eficacia.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DO FORO

Com renuncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, as partes elegem o foro da
Cidade de Itacuruba, Estado de Pemambuco, para dirimir as questdes oriundas do presente
Contrato;

E, para firmeza e como prova de assim haverem entre si, ajustado e contratado, foi lavrado o
presente instrumento contratual em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, o qual depois de lido
e achado conforme, vai assinado pelas partes contratantes, na presenca de 02 (duas)
testemunhas.

ltacuruba/PE, de janeiro de 2023.

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
Andréza F. Borba Cantarelli
Diretora Presidente

Sécio Administrador

TESTEMUNHAS:
Nome: Nome:
CPF n®: CPF n%
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TERMO DE RATIFICAGAO

O Instituto de Previdéncia dos Servidores Municipais de Itacuruba,
através de sua Diretora Presidente, no uso de suas atribuicbes, e com
fundamento no Art. 24, Il da Lei n°® 8.666/1993, apos instrumentalizagdo do
Processo de DISPENSA e parecer da Assessoria Juridica, resolve:

RATIFICAR, nos termos da Lei n° 8.666/11993 e com fundamento no
Art. 24, inciso Il do mesmo diploma legal, A DISPENSA DE LICITAGAO N°
003/2023, que tem por objeto a contratagdo de empresa para prestagao de
servicos de consultoria de investimentos para atender as necessidades
do Instituto de Previdéncia dos Servidores Municipais de Itacuruba -
ITACURUBA PREV, na pessoa juridica da MATIAS E LEITAO
CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA., CNPJ: 14.813.501/0001-00, no valor
de R$ 17.280,00 (dezessete mil, duzentos e oitenta reais).

Itacuruba - PE, 09 de janeiro de 2023.

¥

\
Andréza Ferreira Borba Cantarelli

Diretora Presidente
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PROCESSO LICITATORIO N° 003/2023
DISPENSA DE LICITAGAO N° 003/2023

OBJETO: Contratagdo de empresa para prestagdao de servigos de
consultoria de investimentos para atender as necessidades do Instituto
de Previdéncia dos Servidores Municipais de Itacuruba - ITACURUBA
PREV.

TERMO DE ADJUDICAGAO

O Instituto de Previdéncia dos Servidores Municipais de Itacuruba torna
publico que tendo em vista a fundamentacdo disposta no inciso Il do Art. 24 da
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alteragbes posteriores, e demais
pecas que acompanham o PROCESSO N° 003/2023, resolve ADJUDICAR o
objeto da DISPENSA DE LICITAGAO N° 003/2023 a empresa MATIAS E
LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA., CNPJ: 14.813.501/0001-00,
no valor de R$ 17.280,00 (dezessete mil, duzentos e oitenta reais).

Itacuruba - PE, 09 de janeiro de 2023.

A

Andréza Ferreira éorba Cantarelli

Diretora Presidente

\TTACURU
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PROCESSO LICITATORIO N° 003/2023
DISPENSA DE LICITAGAO N° 003/2023

OBJETO: Contratacdo de empresa para prestacdo de servigos de
consultoria de investimentos para atender as necessidades do Instituto
de Previdéncia dos Servidores Municipais de Itacuruba — ITACURUBA
PREV.

TERMO DE HOMOLOGAGAO

Ratifico e homologo, baseada nas pecas que acompanham o
PROCESSO N° 003/2023, a DISPENSA DE LICITAGAO N° 003/2023, que tem
por objeto a contratacdo de empresa para prestagdo de servicos de
consultoria de investimentos para atender as necessidades do Instituto
de Previdéncia dos Servidores Municipais de Itacuruba - ITACURUBA
PREV, na pessoa juridica da MATIAS E LEITAO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA., CNPJ: 14.813.501/0001-00, no valor global de R$
17.280,00 (dezessete mil, duzentos e oitenta reais), nos termos do Art. 24, |l
da Lei 8.666/1993 e suas alteragbes posteriores.

Itacuruba - PE, 09 de janeiro de 2023.

\

Andréza Ferreira \Borba Cantarelli

F. Borba

Diretora Presidente
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DECLARACAOQ DE PUBLICACAQ

Declaramos para os devidos fins legais, que a Ratificagdao e Homologagao do
Processo Licitatério n° 003/2023 — Dispensa n® 003/2023, datada de 09 de
janeiro de 2023, foi regularmente publicada no ITACURUBA PREV na mesma
data, atendendo fieimente ao Principio Constitucional da Publicidade.

Por ser verdade, firmamos a presente.
ltacuruba-PE, 09 de janeiro de 2023.

¢

\
Andréza Ferreira Borba Cantarelii

Diretora Presidente

LB I R
12041
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TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO / 0

EXERCICIO 2023.
PROCESSO LICITATORIO N° 003/2023
DISPENSA DE LICITAGAO N° 003/2023

Aos 09 dias do més de janeiro do ano de dois mil e vinte e trés
(09/01/2023), depois de justificado e ratificado o Processo Licitatério acima
especificado, esta Comissdo Permanente de Licitagdo da por encerrado, como
encerrado esta, o referido Processo Administrativo.

Itacuruba - PE, 09 de janeiro de 2023.

V\A;;'deni Pereira Neri
Presidente da CPL
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Usuario: Dinayara Francisca

Chave de Autenticacao Digital
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Nota de Empenho

|

Numero: 6/2023

Emissao: 10/01/2023
Especificacao | Processo Licitatorio
Espécie: Global Modalidad-e? o
Categoria: Comum Numero:
Compra Direta: Pré-empenho:

Classificagdo Institucional, Funcional e Programatica

Orgdo Orcam.:
Un. Orgam.:
Funcdo:
Subfuncio:
Programa:

6000 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORE
6001 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORE
4 - Administragao

272 - Previdéncia do Regime Estatutario

1014 - GESTAO TECNICA E ADMINISTRATIVA DO FUN

Acao:
Despesa:
Elemento:
Detalhamento

Fonte recurso:

2.22 - MANUTENGAO ADMINISTRF;T_]VA Do ITACURUBAPR
66 - 3.3.90.35.00 - Servigos de Consultoria

35 - Servigos de Consultoria

1 - assessoria e consultoria téenica ou juridica

800 - MSC - 1.800.1111 Recursos Vinculados ao RPPS - Fun

Saldos da Despesa

Saldo Anterior:
Saldo Atual:
mporta este empenho

R$ 75.600,00
R$ 58.320,00
o valor de: dezessete mil e duzentos e citenta reais

Valor deste empenho:

R$ 17.280,00

Favorecido .
Credor: 2128 - MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA.
Endereco: AY SANTOS DUMONT, 3060 - ALDEOTA
Cidade: Fortaleza - CE Fone: (85) 3181-8886
CNPJ: 14.813.501/0001-00 CEP: 60.150-162
Banco:

Agéncia:

cic:

Objeto Resumido

'ALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A SERVIGO DE CONSULTORIA DE INVESTIMENTO PRA ITACURUBAPREV.

ltens do empenho

Itemh )

Qtde. [Unid. Med. |

Cod.| Material/ Servico/Subdetalhamento

:| Valor unitario (R$)| valor total (RS)

Total dos Itens: R& 0,00

Desconto: Rs 0,00
Valor deste empenho: R$ 17.280,00
Total de retencoes indicadas a efetuar: RS 0,00

VALOR LIQUIDO: R$ 17.280,00

Ordenador da Despesa

Jrdena-se o pagamento ao favoredido do valor acima espedficado, proveniente desta Nota de Empenta. Liquidado nos tarmos da Lei 4.320, Art. 63.

Jata:

J/ o v g
) T Astinatura AUL12803 e

S Tt

Recibo
iecebi a importancia adma processada:
Jata: in=y Recebedor: . CPF:

Tesouraria
‘agamento Efetuada:
Conta Corrent ) , i
thegue n@.: onta Corrente; - )
| el
| iyl /
anco ) VAL oAl - E—
] Tesoureiro

Dgliana Carvalho de 54 Leonardo
Diretora Admuinistrativa
e Financerra
ltacuruba PREV
Port. 01112017





